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Geir-Kåre Jordheim, RSEE

KJÆRE BRØDRE!
Er ikke tiden en ressurs, som når den brukes klokt, 

kan berike våre liv?

[CALI-
BRE]
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Velkommen tilbake 
etter sommeren! 
Jeg håper dere alle 
har hatt mulig-
heten til å lade 
batteriene, tilbringe 
tid med familie og 
venner, og kanskje 
oppleve noe nytt 
og spennende. Nå 
som høsten er 
tilbake, ser vi frem 
mot en ny losje-
termin med mange 

gode opplevelser sammen med våre brødre.

La oss takke alle som bidro til å gjøre forrige termin 
både aktiv og innholdsrik. Innsats og engasjement 
er uvurderlig, og det er takket være brødrene at vi 
stadig ser økning av medlemstallet, og god aktivitet 
i grunnlosjene. 

Jeg tror også aktiviteter utenfor det vanlige losje-
møtet, er med å skape gode relasjonene, og bra for 
ordenen. Det være seg dugnad på «losjehuset», 
motorsykkelturer, loppemarked eller treff mellom 
brødre i andre omgivelser enn de vanlige.

IGLD verdenskongressen i Stavanger ble et vellyk-
ket arrangement. Ikke minst på grunn av godt 
forarbeide av SL Rygir, og vårt Kanselli. Det vår åtte 
år siden den forrige kongressen,- og da var det 
spesielt hyggelig å oppleve stor oppslutning både 
fra utenlandske og norske brødre.

Vi opplever at losjene er  flinke til å holde åpent hus 
og inviterer til informasjon om hva losje er. Det gir 
flere brødre, og en positiv forståelse hva losje er. 
Har din losje invitert til åpent hus?

Dessverre har to av våre RSEM måtte tre tilbake på 
grunn av helseutfordringer. RSBibl Bjørn Frode 
Dechling og RSCM Otto Grønningen har gjort et 
godt arbeid for vår orden. Vi vil savne deres innsats 
og engasjement. 

Ordensledelsen ønsker dem alt det beste fremover, 
og takker for det arbeidet de har utført.

Nye embetsmenn har tatt deres plasser, og vi 
ønsker RSBibl Trond Erik Hetlelid og RSCM Leiv 
Åge Lindstrøm velkommen inn i Ordensledelsen.

Denne høsten står vi overfor mange oppgaver. Våre 
akademigrupper er aktive, og det arbeidet som 
utføres vil styrke våre losjer og Orden.   

Et av våre hovedfokusområder er å styrke felles-
skapet og kunnskapen blant embetsmenn i både 
grunnlosje og storlosje. 

Det arbeides med å forenkle rutiner for embets-
menn ved å bruk av vårt matrikkelsystem Mamedo. 
Kanselliet får stadig mange gode tilbakemeldinger 
fra dere, og vi tar disse med oss i det kontinuerlige 
forbedringsarbeid. 

Denne sommeren ga meg tid til å reflektere over et 
gåtefull og fascinere aspekt,- tiden. 

Hvordan påvirker den våre valg og våre handlinger? 
Hvordan ser jeg på tiden?
Hvordan bruker jeg min tid?

Er det slik at ved å være bevisst på hvordan vi 
forholder oss til tiden, kan vi finne en bedre balanse 
og leve mer meningsfulle liv.  

Er ikke tiden en ressurs som, når den brukes klokt, 
kan berike våre liv?

Jeg velger å bruke tid i losjen , og gleder meg over 
at vi stadig kan dele vårt felleskap med nye brødre. 
La oss bruke tid i losjen. Gå på høstens møter,  og 
kjenne den varmen som betyr noe for oss alle! 

Med broderhilsen i EFS
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ORDENEN INFORMERER

Kjære embetsmenn - kjære brødre 

Etter en lang ferie kan det være utfordrende å 
komme i gang igjen, men så snart vi minnes det 
vi tok ferie fra, så er vel både savnet stort og 
veien kort tilbake til losjelokalet og brødrene 
igjen. Mange gode møter og hyggelige samvær 
ligger fremfor oss. Det gjelder å møte opp. 
DIN tilstedeværelse er av stor betydning for 
både losjefellesskapet som for alle de som på 
ulikt vis legger til rette og bidrar til gjennom-
føringen av møtene, brodermåltidet og 
Etterlosjen.

For embetsmenn, medhjelpere og 
utvalgene i losjen, gjelder det å forberede seg 
godt og å sette seg konkrete mål for kommende 
losjetermin til beste for losjen og brødrene. 
Oppgaver skal løses og mål skal realiseres, 
enten det være seg innhold og kvalitet på 
møtene, brodermåltidet og etterlosjen, eller det 
kan dreie seg om brødrepleie, mål for oppmøte, 
rekruttering, opplæring, veldedighet og andre 
viktige aktiviteter i losjens regi.

Vel overstått sommer. Vi håper det har vært en 
fin tid for dere alle. 

Ordensledelsen ønsker lykke til videre med det 
Druidiske arbeidet!

ENDRINGER I ORDENSLEDELSEN
To av Riks Storembetsmennene har måttet 
fratre sine embeter pga helsemessige 
utfordringer. Dermed må to nye Riks Stor-
embetsmenn innsettes. Bror Trond Erik Hetlelid, 
Losje Tegula, ble installert som RSBibl den 29.
april og bror Leiv Åge Lindstrøm, Losje Abaris, 
skal installeres som RSCM den 25.oktober. 

Både ny RSBibl og påtroppende RSCM deltok på 
et arbeidsmøte, med resten av Ordensledelsen 
(OL), i Sandefjord den 10.september. I denne 
forbindelse ble det også tatt nye bilder av den 
nye Ordensledelsen.

GRØNN STJERNE
I Akademiet har hver Riks Storembetsmann sine 
utvalg som han er leder for. Under arbeidsmøtet 
for OL hadde den enkelte en oppdatering på 
status for hver av sitt/sine utvalg og grupper i 
Akademiet. RSSkm som har ansvaret for 
utvalget «Grønn Stjerne» ønsket seg flere med-
lemmer i gruppen. Brødre som er interessert i å 
være med bes om å ta kontakt med RSSkm, bror 
Henning Brørby. Grønn Stjerne er Ordenens 
miljøprofil. HMS er veldig nært, derfor er også 
RSV blitt medlem av utvalget.

LEDEROPPLÆRING
Det er kjent at det finnes et opplegg for opp-
læring og lederutvikling av SL-kollegiene, noe 
som har blitt svært positivt mottatt av de som 
har deltatt. Lederopplæringsgruppen er også 
godt i gang med å ferdigstille opplegget for GL-
kollegier, hvor kun mindre justeringer gjenstår 
før det kan testes på utvalgte GL. Når det 
pedagogiske opplegget er ferdig, vil leder-
utviklingsprogrammet bli iverksatt etter at SL 
har fått tid til å sette seg inn i opplærings-
programmet. SL vil da videre fungere som 
«lærere» i «sine» GL.
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REKRUTTERING
RSME meddelte at det er stor aktivitet i 
gruppen. Det vil bli avholdt «åpne hus» rundt i 
mange GL. På de steder det har vært avholdt 
«åpne hus» har det, bla i Tønsberg, resultert i 
mange søkere til vår Orden. 

IT UTVALGET 
Opplæring i bruk av Mamedo er langt frem i 
arbeidslisten for IT utvalget. Det skal lages enda 
flere «videosnutter» som brukerdokumentasjon. 
Vi tror det vil gjøre det enklere for brukere å 
gjøre seg nytte av de muligheter Mamedo har.

Web siden til Ordenen er oppdatert, fgdo.no. 
Den er tenkt å inneholde opplysninger om hvem 
Ordenen er, hva Ordenen står for og hvordan 
interesserte kan komme i kontakt med Ordenen. 

Dette er noe av det som er på den nye hjemme-
siden. Fremtidsutvalget har spesifisert hva «nye» 
fgdo.no skal inneholde. It utvalget har tilpasset 
dem til hjemmesiden, fgdo.no. Det som har vært 
viktig, er at hjemmesiden også skal fungere på 
mobiltelefoner. Siste opplysninger er kommet er 
at det er interesserte som har tatt kontakt etter 
å ha sett på den nye websiden fgdo.no er verdt 
et besøk.

HJERTESUKK
Og et lite hjertesukk til sist: RSSkr oppfordrer på 
det sterkeste om at alle dere som har losje-
epost, bruker denne når dere sender eposter 
som har med Ordenen å gjøre. Det vil gjøre det 
mye lettere for dem som overtar embetet og 
epost-adressen senere.

Losje Mithras fyller 60 år 23. november, 
Storlosje Bjørgvin fyller 30 år i oktober, vi slår oss sammen 

og da blir det dobbelfeiring av 90 år!

Bli med på alternativet til julebord i julebyen Bergen.
Høytidsmøte i Lunden på formiddagen med et lett brodermåltid 

og festsupè på Hotell Zander K om kvelden.
Invitasjon kommer senere. Husk å merke av datoen på kalenderen: 

23. november 2024. 
Vi holder av noen rom på hotellet.
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NY RIKS STOR BIBLIOTEKAR
Tekst: Odd Endresen, redaksjonskomiteen etter innspill fra RSBIBL

Det har fra og med 29. april i år vært en 
endring i Ordensledelsen. Vi har fått ny Riks 
Stor Bibliotekar. ROE Trond Erik Hetlelid har 
overtatt etter ROE Bjørn Frode Dechsling, 
som har valgt å trekke seg tilbake fra 
Ordensledelsen.

Bror Trond Eriks losjevandring kan 
oppsummeres slik: Han startet losjelivet i 
losje Skjalgsson i februar 2008, og er nå 
bror i losje Tegula, som han var med på å 
stifte i 2021. Han har hatt tre embets-
perioder i grunnlosjen, og senere ble det 
Storlosjen Rygir som har kunnet nyte godt 
av hans arbeidskapasitet. Her var han 
SSKR, SEE og SOE fram til han ble RSBIBL. 

- Jeg ble tidlig involvert i losjearbeidet. Bare 
tre måneder etter at jeg ble med i 
Skjalgsson, ble jeg spurt om mine 
ferdigheter i Excel-regneark, og jeg 
bekreftet at jeg behersket det. Dermed fikk 
jeg ansvaret for å videreutvikle og 
vedlikeholde «LAV’en» (losjens 
administrative verktøy). Kort sagt inneholdt 
LAV’en mye av den samme informasjonen 
som man finner i Mamedo i dag. I tillegg ga 
den oversikt over økonomiske forhold, 
forteller vår ferske RSBIBL. Han legger til at 
hvis du blir spurt om å bli embetsmann, 
anbefaler han at du bør svare positivt på en 
slik forespørsel, da det er utrolig lærerikt og 
givende.

Bror Trond Erik sier også at når man påtar 
seg embetsverv, åpner det døren for stadig 
nye utfordringer og muligheter som bidrar 
til personlig og medmenneskelig utvikling. 
Og når man først har sagt ja, bør man gjøre 
sitt ytterste for å utføre oppgavene på 
beste måte.

Han peker videre på at vervene på de ulike 
nivåene i losjen gir ulike utfordringer. Som 
embetsmann er det viktig å bidra til å skape 
et engasjerende og meningsfylt miljø på 
losjekveldene. Det er avgjørende for at 
brødrene skal føle seg velkomne, inkludert 
og verdsatt. Når det gjelder selve 

losjemøtet, mener han det er essensielt å 
sikre at alle aspekter av møtet er godt 
organisert og forberedt. I Storlosjen har 
storembetsmenn blant annet ansvar for å 
oppmuntre, veilede og påse at deres 
respektive embetsmenn i GL utfører sine 
oppgaver i samsvar med Ordensloven, 
ritualer og håndbok.

- Ved siden av å ha oppgaver som embets-
mann har jeg stort utbytte av å delta på 
losjemøter og deltar så ofte jeg har 
anledning, både i egen losje og på besøk i 
andre losjer, forteller bror Trond Erik. Han 
sier videre at selv om han har full jobb i 
arbeidslivet, har losjearbeidet og samværet 
med losjebrødrene vært et kjærkomment 
avbrekk i en ellers travel hverdag. 
Å ha embetsoppgaver, samarbeide og 
skape noe sammen med andre, samt å være 
involvert i utvalgsarbeidet, har vært både 
lærerikt og oppbyggende. Nå ser jeg frem 
til å ta fatt på nye utfordringer i rollen som 
RSBIBL og bli kjent med enda flere flotte 
losjebrødre. Jeg ser fram til å bli Riks Stor 
Embetsmann i en Orden som er i inne i 
positiv og fremtidsrettet utvikling. Det er 
viktige oppgaver som skal videreføres i de 
ulike utvalgene, som er RSBIBL’s ansvar, 
poengterer han. Som RSBIBL er jeg 
redaktør for Barden, og har også ansvaret 
for Lederutvikling og Ordenskapittelet. Jeg 
gleder meg til å samarbeide med engasjerte 
og kunnskapsrike brødre. Nå i startfasen vil 
jeg bruke tid på å sette meg mer inn i det 
pågående arbeidet, som er under mitt 
ansvarsområde, samt bli kjent med de 
oppgaver som det skal arbeides med 
framover. En stor takk til avtroppende 
RSBIBL Bjørn Frode for gode samtaler og 
for at han har gitt meg god overlapp og 
innsyn i de oppgavene som venter på meg.

Trond Erik ble født i februar 1962 og 
kommer fra Sandnes, hvor han har bodd det 
meste av livet. Nå bor han på Håbafjell, like 
utenfor Sandnes, etter å ha flyttet inn i nytt 
hus våren 1998. Her bor han sammen med 
Berit, og de har begge fra tidligere ekteskap 
to voksne barn hver. Berit har også tre 
barnebarn. 

Han og Berit liker å reise, og de tilbringer 
mye tid utendørs, hvor de går turer i 
naturen og langs sjøen. Å slappe av og gjøre 
ingenting, spesielt etter å ha hatt noen 
livlige barnebarn på besøk, er også noe de 
setter pris på. 

I tillegg går jeg ukentlige turer i skog og 
mark sammen med gode gamle kamerater 

fra barne- og ungdomstiden, forteller han. 

- Mitt yrkesliv kan deles inn i to tydelige 
perioder. Først, etter fullført videregående 
skole på Bygg- og Anleggslinjen i 1979, 
begynte jeg som håndverker og fagarbeider 
innen bygg- og anleggsbransjen. Denne 
perioden strakte seg frem til 1999, sier bror 
Trond Erik.

Den andre delen av yrkeslivet startet i 1999. 
Fysiske plager gjorde at han ikke lenger 
kunne utføre den fysisk krevende jobben. 
Han bestemte seg derfor for å videre-
utdanne seg. Som 38-åring begynte han på 
Bygg-linjen ved Stavanger Offshore 
Tekniske Fagskole i år 2000, og ble 
Bygg-tekniker. Han fortsatte med 5 nye år 
på Universitetet i Stavanger, og endte opp 
med en master/sivilingeniør-grad. Etter 4-5 
år forsvant heldigvis de fysiske plagene, og 
han har ikke kjent noe til disse de siste 20 
årene. 

- Mens jeg studerte ved universitetet, fikk 
jeg muligheten til å arbeide i Russland for 
Aker-Kværner i ett år. Under dette 
oppholdet deltok jeg i byggingen av to 
offshore betongkonstruksjoner i et 
havneområde noen mil øst for byen 
Nakhodka i den sørlige delen av Sibir, 
omtrent fire timers kjøring øst for Vladi-
vostok. Denne regionen av Russland bar 
tydelig preg av fattigdom, korrupsjon, dårlig 
infrastruktur og kriminalitet, kan bror Trond 
Erik fortelle.

Ellers forteller han at han i 1981 tjeneste-
gjorde som vernepliktig soldat, og senere 
som FN-soldat i UNIFIL-styrkene i Libanon. 
Der deltok han i NORBATT-kontigentene: 
18-19 og 21-22. Denne perioden varte fra 
november 1986 til mai 1989. Her fikk han 
førstehånds erfaring med hvordan krig og 
uenigheter om religion og politikk kan 
påvirke mennesker og samfunn.

- I februar 2007 begynte jeg hos min 
nåværende arbeidsgiver. Senere samme år 
deltok jeg på et informasjonsmøte på 
Druidenes Hus i Bryne. Det var en tidligere 
studiekamerat som tipset meg om dette 
møtet. Vi hadde holdt kontakten gjennom 
flere år. Han hadde blitt tatt opp i losje 
Skjalgsson høsten 2006. 
Jeg ble umiddelbart interessert i det som 
ble presentert på dette møtet, og ble selv 
tatt opp i losje Skjalgsson i februar 2008, 
forteller vår ferske RSBIBL avslutningsvis.
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STOFF TIL BARDEN - DITT BIDRAG ER VIKTIG

For at innholdet i Barden skal spenne bredt både med 
hensyn til type stoff og geografi, er redaksjonskomiteen 
avhengig av at Storlosjene, Grunnlosjene og den enkelte 
bror bidrar. Vi snakker om bidrag både til Bardens 
papirutgave og nettside.
I Bardens papirutgave vil vi blant annet ha fokus på:

•  Senior Veterantegn, som vi alltid vil dekke med omtale    
    og portrettbilde.
•  Spesielle hendelser – 25, 50, 75-års jubileer, innstiftel
    ser av nye losjer, innvielse av nye losjehus, o.l.
•  Intervjuer med brødre som fremhever seg spesielt - 
    ildsjeler/gode eksempler.
•  Gode historier om rekruttering
•  Gode eksempler/god praksis som kan formidles til alle.
•  Sosiale aktiviteter og samlinger

Det kan selvfølgelig også være aktuelt med andre typer 
stoff av allmenn interesse for losjene, og vi utfordrer 
Grunnlosjer og Storlosjer til å være aktive. Dere kan 
kontakte et medlem i redaksjonskomiteen for nærmere 
avtale. Oversikt over hvem som er med i redaksjons-
komiteen, finner du på nettsiden til FGDO – 
https://www.fgdo.no og deretter velge Barden.

Stoff som er aktuelt for Bardens nettside er f.eks.
Veterantegn, 40-årstegn, og erkjentlighetstegn. 

Resepsjoner, utflukter, temakvelder m.m. er også aktuelt 
for nettutgaven. Redaksjonskomiteen vil også vurdere å 
ta med utdrag av lokalt stoff under hoved overskriftene 
«Fra Storlosje-områdene» eller «Glimt fra Bardens 
nettside», i papirversjonen av Barden. Det siste gjelder 
stoff som allerede er publisert på nettsiden. 

Dere skriver teksten selv og sender inn til 
barden@fgdo.no sammen med eventuelle bilder.

Noen råd og krav angående innsending av stoff til 
Barden:

•  Legg ved tekst og bilder separert – alt i én e-post.
•  Oppgi forfatter og fotograf.
•  Oppgi ønsket bildetekst for hvert bilde.
•  Bruk linjeskift kun når det skal være nytt avsnitt.
•  Les korrektur. Se etter skrivefeil og feil i fakta-
    opplysninger.
•  Skru på godt med lys ved fotografering innendørs.

Krav til bruk av bilder:

•  Skåling/drikkebilder skal ikke forekomme.
•  Staver og andre symboler i Lunden skal ikke tas med 
på bilder.

Retningslinjer til bruk av bilder:

•  Bilde av Embetsmenn/brødre med regalier, kapittel-
    triangel, ex-regalier er greit.
•  Bilde av kapper kan brukes, men bør begrenses fordi 
    dette kan virke «fremmedgjørende» for utenforståen
    de/potensielle nye medlemmer.
•  Bilde av nye Embetsmenn i kapper ifm installasjon av 
    nytt Embetskollegium er greit.

Vi håper at vi gjennom felles innsats kan få en god og 
bred beskrivelse av losjenes aktivitet.

ORGAN  FOR DEN NORSKE DRUIDORDEN
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Tekst: Steinar Rønningstad, Stor Skriver - Storlosjen Eidsiva

Huset eies av brødrene i Losje Silva og Losje Taiga. Vi leier 
dette ut til Losje Iona (damelosjen), Losje Silva og Losje Taiga. 

 
Vi har et husstyre som er fordelt på brødre fra Losje Silva og 
Losje Taiga.
 
Det startet for 3 år siden, da vi måtte gjøre noen grep for å få 
inn midler for å holde husleie nede for de losjene som leier 
hos oss. 
 
Damene i Losje Iona har stilt opp mer enn forventet med 
Dugnad og ikke minst for å få loppemarkedet til å fungere. 
 
Vi samler lopper fra brødre og bekjente hele året, samtidig har 
vi på lørdags-kvelden en sosial samling med mat. Første året 
var det ca. 45 personer til stede. Det andre året var det 52 
personer og i år var det hele 69 personer på den sosiale 
samlingen. 
 
Årets loppemarked ga et overskudd på Kr. 70.000, noe 
eier-losjene er svært fornøyd med. 
 
(Dette overskuddet viser at slike aktiviteter kan generere en 
pen ekstra-inntekt for mange grunnlosjer – Red.anm.) 
 
Vi har to utmerkede kokker som står for grillmat til de 
fremmøtte. Damene i Losje Iona ordner og pynter bordet. 
Samt at de står for kaffe og lodd-salg på lørdag og søndag. 
De serverer også enkel lunsj til de som deltar med salg på 
loppemarkedet.
 
På denne måten blir vi bedre kjent med hverandre på tvers av 
losjene våre. 
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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LOPPEMARKED I HERNES

Bilde fra den sosiale samlingen, lørdag 9. juni

Bilder fra loppemarkedet.
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Den 8. - 9. juni 2024 arrangerte losje Silva og losje Taiga et loppemarked, 
til inntekt for Druidenes hus i Hernes, i samarbeid med losje Iona.
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SOMMERTREFF I LOSJE EKEN
Tekst: Kapitellbror Tormod Gran, Skriver Losje Eken

Losje Eken har i noen år invitert til Sommertreff siste torsdag 
i mai, juni og juli.

Det har blitt en årlig tradisjon og det er alltid godt oppmøte 
på disse treffene. Her kan brødrene ta med seg ledsager, 
naboer, venner og bekjente.

Torsdag 28 juni 2024 kl 18.00 møttes vi på Tollboden Spiseri i 
Tønsberg.

Vi ble tilsammen 36 personer og været var på vår side denne 
torsdagen. Her ble vi traktert med god mat og godt drikke.
Stemningen var på topp fra første stund og det ble trivelig 
kveld.

Neste Sommertreff blir torsdag 25 juli og blir det siste treffet 
før møtene starter opp igjen i august.

Jeg vil også nevne at hver tirsdag kl 12.00 inviteres det til 
Kaffetreff på Skaperverket i Tønsberg hvor brødrene kan 
samles til en hyggelig prat.

Losje Eken inviterer hver høst i august til dagstur til den 
flotte øya Veierland. Her er det også anledning til å ta med 
ledsager, naboer, venner og bekjente. Vi tar ferja fra Tenvik på 
Nøtterøy til Tangen på Veierland. 

Etter en halvtimes gange med innlagte pit stop, samles vi på 
Kafe Dagros på Veierland med god mat og godt drikke. 

De som er litt dårlig til bens blir fraktet med traktor & henger.

I år arrangeres denne turen for 4 gang og det er godt 
oppmøte.

Når blåturer skal arrangeres så har det vanlig i Losje Eken at 
det har vært Bard brødrene sin oppgave. Første gang denne 
turen ble arrangert så var vi 3 brødre i Bardgraden som stod 
for arrangementet og vi har holdt på siden. Til høsten får vi 2 
nye Barder og 1 Bard til vinteren 2025. Så da overlater vi 
ansvaret for blåturer til våre nye Barder for sommer/høst 
2025.

Det gir et godt samhold at brødrene også møtes utenfor 
losjen. Vi blir kjent med hverandre på annen måte og på den 
måten styrker broderskapet.
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no
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Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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STORLOSJEN HAUGAR
Tekst: SBIBL Egil Andersen, bearbeidet av Odd Endresen, redaksjonskomiteen

Storlosje Haugar har fått navnet sitt etter sagatidens 
tingsted Haugar. Det ligger i Tønsberg og blir kalt 
Møllebakken. Her ble Haugating holdt, og flere konger 
er kåret på Haugar. I dag finner vi Haugar Kunstmuseum 
her.

Storlosje Haugar er overordnet losje for fem grunnlosjer 
i Vestfold. De er losje Syvstjernen i Horten, losjene 
Druidstjernen og Sagalund som holder til i Tønsberg, og 
losjene Allbota og Abaris i Sandefjord.

Storlosjen har det siste losjeåret arrangert tre storslosje-
møter. Ringgradsmøtet med resepsjon ble holdt i 
Druidenes hus i Sandefjord. Old Erk-møte med resepsjon 
ble avholdt i losjehuset Gimle Tønsberg, og 
kapittelmøtet ble holdt i Horten. 

På kapittelmøtet var det referering av embetsmanns-
rapporter, og det ble holdt parentasjon over 12 brødre i 
Storlosje Haugar som var gått bort i perioden fra forrige 
kapittelmøte. De ble minnet med 1 minutt stillhet.

Siden embetsmennene i Storlosje Haugar ble innsatt, 
har det vært skifte på plassen som Stor Vakt (SV). 
Den nye SV er Ulf Mortensen.

Fra rapporten fra Framtidsutvalget tar vi med: 
- Som nevnt er det mye god kreativitet rundt om i 
losjene, som er med på å løfte interessen og oppmøtet 
blant brødrene. Her vil jeg også si, at man ikke bør være 
med i noe utvalg for å bidra til trivsel og hygge, men at 
alle kan gjøre litt ekstra.

Om rekruttering sier rapporten at man er i ferd med å 
snu en negativ trend i vår orden, noe som er svært 
hyggelig. Vi fikk 19 nye brødre og 2 gjenopptatte brødre 
det siste året.

SME konkluderte sin rapportering fra Framtidsutvalget 
med at hvis man tar antall døde og utmeldte med i 
regnestykket, var det en netto tilgang på 2 brødre, og 
det er første gang på mange år at antall brødre øker. Til 
sammen er det 341 brødre i Storlosje Haugar.

Fra venstre: Tore Henden losje Druidstjernen, John E. Merkesvik losje Druidstjernen, 
Andreas Herheim losje Syvstjernen, Fredrik F. Toftegaard losje Syvstjernen, Odd E. 
Vangstein losje Allbota, Ole Petter Paulsrud losje Allbota og fungerende SEE Morten 
Teigen.

Første rekke fra venstre: Tore Hansen losje Allbota, Morten Klasbu losje Syvstjernen, 
Petter Solheim losje Druidstjernen, Morten Arntsen losje Syvstjernen og Hans P. 
Lorentzen losje Allbota.
Andre rekke: Rune H. Johannessen losje Allbota, Terje V. Arnesen losje Allbota, 
Kennet Martinsen losje Syvstjernen, Espen Green losje Allbota og Helge B. Slaatta 
losje Abaris.
Tredje rekke: Derek Strøm-Normann losje Abaris, Svein M. Syversen losje Sagalund, 
Geir H. Hansen losje Abaris, Bjørnar Hynne losje Abaris og Aleksander H. 
Mellemberg losje Syvstjernen.

Foran Kjetil A. Nilsen losje Sagalund, Jan Severin Z. Gusland losje Sagalund, 
fungerende SEE Morten Teigen SL Haugar og Robert N. Olaussen losje Abaris.
Bak fra venstre: Aage Sandvold losje Allbota, Olaf Dahl losje Allbota, Manual Neo 
losje Druidstjernen og Jørn Jordet fra losje Syvstjernen.
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STORLOSJEN EIDSIVA
Tekst: Geir Habberstad (SBIbl i SL Eidsiva) og Sverre Brodal (SEE i SL Eidsiva)

Foto: Sverre Brodal

Da har Storlosjen Eidsiva gjennomført nok et losjeår. Vi har i 
dette losjeåret gjennomført Kapittelmøte med 1 resipient fra 
Storlosjen Dovre, Ringmøte med 1 resipient og Old Erk-møte 
med 7 resipienter. I tillegg har vi avholdt Rundebordskonferanse 
og besøkslosjer i alle grunnlosjene.
 
Grunnlosjene i Eidsiva fikk nye embetsmenn våren 2023 og 
Storlosjen gjennomførte besøkslosje høsten 2023. Det er første 
gangen vi har gjennomført besøkslosje på høsten, samme år 
som installasjonen. Vi opplevde å få gode tilbakemeldinger på 
denne ordningen og ser at det var positivt for samarbeid og vi 
kunne avklare en del spørsmål som dukker opp i forbindelse 
med at brødre trer inn i nye roller som embetsmenn. De nye 
embetskollegiene i grunnlosjene Silva, Elysium, Nemeton og 
Taiga har gjennomført ett fullt losjeår på en god måte. Det har 
vært jobbet med det nye matrikkelprogrammet Mamedo og 
systemet har vært i bruk til møteinnkallinger og arbeidsflyter 
gjennom to hele losjeår.
 
Losje Elysium hadde sitt 50-årsjulbileum 20.10.2023 og dette ble 
feiret dagen etter med en flott høytidslosje og fin feiring med 59 
brødre.
 
Storlosjen Eidsiva har opprettet egen handlingsplan for rekrutte-
ring og brødrepleie som er en videreføring av den handlings-
planen grunnlosjene har kommet godt i gang med. Denne har 
blitt fulgt opp gjennom året med jevnlige storlosjeråd på Teams. 
Dette har resultert i flere temaer på etterlosjen og at vi har blitt 
mer bevisst på å besøke hverandres losjemøter. Det har også i 
dette året vært gjennomført reise til Sverige på losjebesøk. I 
tillegg til dette har det blitt opprettet en lukket facebook-gruppe 
og en Snapchat-gruppe for brødrene i Eidsiva. Tanken her er å 
kunne legge ut ting som skjer både privat og i losjesammen-
heng. Det har vært en del bruk av disse gruppene hos våre 
brødre, men vi håper at dette vil øke etter hvert som det blir mer 
kjent.
 
Etter Ordensrådet i Sandefjord, 16. – 17. februar, ble det avholdt 
en embetsmannssamling på Losjehuset Ajertun i Hamar. Det var 
en felles samling for grunnlosjene i Mjøsområdet – dvs. fire 
grunnlosjer fra SL Eidsiva og tre grunnlosjer fra SL Dovre. RSME 
Arnfinn Lien holdt et innledningsvis et engasjerende foredrag. 
Alle temaer fra årets Ordensråd ble gjennomgått. Møtedeltagel-
sen må betegnes som imponerende, siden 64 av 69 mulige 
møtte opp. En annen ting som er gjennomført er en Old Erk- 
samling i april. Dette for å aktivisere våre Old Erker i losje-
sammenheng. Hovedformålet med samlingen var å drøfte hva 
Old Erkene kan bidra med for å tilføre mere innhold ev etisk og 
åndelig verdi. Det kom en del innspill som det jobbes videre med 
og vi ser for oss at det gjennomføres slike samlinger med jevne 
mellomrom.
 
I grunnlosjene har det vært diverse aktiviteter, som: Temakvel-
der, rakfiskaften, foredragsholdere på etterlosjen m.m. I Hernes 
gjennomførte losje Silva og losje Taiga (+ damelosjen) et 
loppemarked i juni. Dette ga et overskudd på hele 70.000 kroner. 
(Se eget innlegg i Barden. – Red.anm.)

 

Vi som mange andre losjer 
opplevde en nedgang i antall 
brødre samt et lavere 
frammøte på våre møter i 
kjølvann av pandemien. 
Frammøtet har bedret seg 
noe siste året og vi har en 
tilgang på 8 brødre siste 
losjeår. Dessverre har vi også 
hatt avgang av ulike årsaker, 
så vi har netto nedgang på 4 
brødre (inkl. ett dødsfall). 

De tiltak som det nå jobbes med mener vi er et skritt i riktig 
retning for losjene i Eidsiva og vi håper at dette vil øke rekrutte-
ring og frammøte på våre møter. 

Hvis vi tenker gjennom hva som gjør at nettopp jeg er medlem i 
vår losje så kan vi bringe dette ut til mulige nye brødre.
 
Hva kan vi tilby?
- Et pusterom i en travel hverdag
- Tid til seg selv
- Nytt/utvidet nettverk
- Selvutvikling
- Andre ting
 
Vi konkurrerer med mange andre aktiviteter så vi må vise at vi 
kan gi noe av verdi for den enkelte. Dette er noe vi kontinuerlig 
må jobbe med og alle må komme fram med sin mening dersom 
vi skal lykkes – sammen er vi sterke.
 
Storlosjen Eidsiva ser fram til det nye losjeåret med mange gode 
møter med nåværende og forhåpentligvis en god del nye brødre.
 
Vi ønsker alle brødre i FGDO et godt nytt losjeår med mange og 
gode treffpunkt og opplevelser.

Nye Old Erker. Foran fra venstre: Johnny Bekkevold (Taiga); Jan Forårsveen (Taiga); 
John Rune Heimdahl (Nemeton); Thor Einar Frislie (Nemeton). 
Bak fra venstre: Terje Horn Evensen (Phoenix); Trond Andersen (Silva);
Arne Guttorm Foss (Silva); Hans-Egil Moshølen (Elysium).

Ny Ringbror, Geir Olsen Bye, 
EE i losje Elysium.
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IGLD World Congress 2024 Stavanger  

 International Grand Lodge of Druidism 
 

   

IGLD World Congress 
Stavanger 13-16 Juni 2024 

 

Dag/dato Tid Aktivitet Sted 

Torsdag 13/6 19.00 Middag for IGLD-ledelsen Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

    
Fredag 14/6    Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
 09.00 Møte for IGLD-ledelsen  

 10.30 Lunsj  

 16.00-18.00 Registrering av besøkende brødre  

 18.30 Velkomst aperitif  

 19.30 “Komme-sammen” middag buffet Påmelding via Mamedo 
    
Lørdag 15/6   Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
 10.00 Møte for IGLD-ledelsen  

 11.00-13.00 Registrering av besøkende brødre  

 1200 Lunsj for alle deltakere  

 13.30 Rituelt møte del 1. Påmelding via Mamedo 
  - Innvielse av nye IGLD-medlemmer Påmelding via Mamedo for 

nye i IGLD graden 
 15.30 Kaffepause  

 16.00 Rituelt møte del 2.part  
  - Presentasjon av nye vedtak  
  - Valg  
  - Installasjoner  

 19.00 Aperitif  

 19.30 Gallamiddag Påmelding via Mamedo 

    
Søndag 16/6 10.00 Møte for nye og avtroppende IGLD-

ledere. 
Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

 
Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14 (ca 100 meter fra Frimurerlosjen) 
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 1200 Lunsj for alle deltakere  

 13.30 Rituelt møte del 1. Påmelding via Mamedo 
  - Innvielse av nye IGLD-medlemmer Påmelding via Mamedo for 

nye i IGLD graden 
 15.30 Kaffepause  

 16.00 Rituelt møte del 2.part  
  - Presentasjon av nye vedtak  
  - Valg  
  - Installasjoner  

 19.00 Aperitif  

 19.30 Gallamiddag Påmelding via Mamedo 

    
Søndag 16/6 10.00 Møte for nye og avtroppende IGLD-

ledere. 
Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

 
Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14 (ca 100 meter fra Frimurerlosjen) 

 

Det hadde gått 8 år siden forrige Verdenskongress. 
Dette siden den planlagte 29ende (XXIX) Verdens-
kongressen, som skulle avholdes i Malmø, ble avlyst 
på grunn av pandemien. Frem til nå har det vært 
vanlig å arrangere Verdenskongressen hvert 4-år.

Verdenskongressen ble avhold i de ærverdige 
lokalene til Frimurerlosjen i Løkkeveien, Stavanger. 
Ordenen er meget takknemlig for at Frimurerlosjen 
stilte sine lokaler til disposisjon til denne Verdens-
kongressen, samt også for det gode samarbeidet, 
og velvilligheten, som ble vist under forberedelsene 
til denne kongressen.

Det var god oppslutning om arrangementet både 
fra norske og utenlandske losjer. 204 brødre fra 8 
land deltok på Verdenskongressen. Deltakerne fra 
de utenlandske landene fordelte seg slik: Tyskland 
(6), Danmark (3), Sverige (9), Finland (2), Island (9), 
Sveits (2) og USA (1). Fra Norge deltok 172 brødre. 
De fleste tilreisende bodde på Clarion Hotel 
Stavanger, som lå ca. 100 meter fra Frimurerlosjen.

Den norske delen av IGLD-ledelsen ankom allerede 
på onsdag 12.juni. På torsdag 13.juni ble det foretatt 
en omvisning i de losjelokalene som skulle benyttes 
og rigging av Lunden ble gjennomført. På kvelden 
ble det avholdt middag for IGLD-ledelsen på Clarion 
Hotel Stavanger.

IGLD XXX WC 2024 ble avholdt i perioden 13. til 16.juni i Stavanger. IGLD er forkortelse for 
International Grand Lodge of Druidism. Det var Den norske Druidorden FGDO som var vertskap. 
SL Rygir, med bistand fra underliggende losjer, hadde påtatt seg å være arrangementsansvarlig.

Tekst: Redaksjonen i Barden, Foto: Trond Olsen, Abaris

IGLD VERDENSKONGRESSEN 2024
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IGLD World Congress 2024 Stavanger  

 International Grand Lodge of Druidism 
 

   

IGLD World Congress 
Stavanger 13-16 Juni 2024 

 

Dag/dato Tid Aktivitet Sted 

Torsdag 13/6 19.00 Middag for IGLD-ledelsen Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

    
Fredag 14/6    Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
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ledere. 
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Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14 (ca 100 meter fra Frimurerlosjen) 
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Fredag morgen 14.juni startet med et arbeidsmøte 
for IGLD-ledelsen. På kvelden ble det avholdt en 
«Komme-sammen» middag i Frimurerlokalene. RSEE 
Geir-Kåre Jordheim kunne ønske brødre fra 8 land 
velkommen.

På denne middagen deltok flest tilreisende, men 
også en del brødre fra distriktet. Det var flere av de 
utenlandske RSEE som takket Den norske Druid-
orden FGDO for å være vertskap for denne 
kongressen.

Kyllingbryst, med diverse tilbehør, stod på menyen 
denne aftenen. RSEE, Jóhann Bogason fra Island, 
sto for «Takk for maten"-talen.

Lørdag 15.juni fortsatte IGLD-ledelsen med sitt 
arbeidsmøte på morgenen. Registrering av kon-
gressdeltakerne fortsatte også. Det ble servert 
rundstykker til lunch for alle de 204 deltakerne i 
lokalene til Frimurerlosjen.

Det rituelle møte begynte etter lunch og var delt 
opp i to deler.

På første del av det rituelle møtet var det hele 101 
brødre som ble tatt opp i IGLD-graden. 2 av disse 
var fra Island, 4 fra Sverige og 95 fra Norge. Etter en 
kaffepause fortsatte del 2 av det rituelle møtet med 
arbeidsorden.

Her fikk Island tildelt sitt Fribrev. Forrige gang det 
ble tildelt fribrev til en ny nasjon, var til Norge, så 
langt tilbake som i 1954. Videre ble det foretatt 
innsettelse av nytt embetskollegium, med bror 
Maximilian Schreindorfer, fra Tyskland, som ny 
Grand President. Den nye verdenspresidenten sin 
første oppgave var å foreta tildeling av ex-regalier 
til de avtroppende embetsmenn.
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Brødrene Kay Hagby som Grand President, 
Geir-Kåre Jordheim som Grand Secretary og Per 
Arne Meijgren som Grand Treasurer, ble innsatt på 
den forrige Verdenskongressen på New Zealand i 
2016. På disse 8 årene har de arbeidet tett sammen 
med medlemslandene i IGLD.

I denne perioden har disse tre bidratt sterkt for å 
skape en mer moderne organisasjon. Deres bidrag 
har blant annet resultert i et enklere lovverk og en 
rekke endringer.

Fremover skal Verdenskrongessen holdes hvert 2 
år. Dette skal skje etter en bestemt rekkefølge 
blant medlemslandene. Disse endringene ble 
enstemmig vedtatt på nettopp dette høytidelige 
IGLD møte i Stavanger. Den neste IGLD Verdens-
kongressen skal avholdes i Tyskland, i 2026.

På lørdag kveld ble kongressmiddagen avholdt på 
Clarion Hotel Stavanger.

Det ble servert en tre-retters middag med bakt 
laks som hovedrett. OE Trond Olsen, losje Abaris, 
stod for «Takk for maten"-talen.

Det ble en veldig fin og veldig hyggelig kveld med 
god stemning og masse godt drøs. Mange fikk 
stiftet nye bekjentskap og fikk nye venner. I løpet 
av kvelden ble det også avholdt mange takketaler 
og mye vel fortjent ros ble tildelt til mange.
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arrangørkomiteen ved RSBibl Trond Erik 
Hetlelid og SL Rygir for bidraget ved 
gjennomføringen av arrangement, samt 
medhjelperne SME Thor-Jan Hermansen og 
SBibl Arild Murvold for deres bidrag under 
den rituelle delen av møtet. 
 

 
 

En vellykket Verdenskongress ble avsluttet med et arbeidsmøte for IGLD-ledelsen på søndags 
morgen. Deltakerne tro hjem til sitt i EFS. 

 
Følgende brødre hadde roller som embetsmenn og medhjelpere under den rituelle delen av 
møtet: 
− Grand President: Kay Hagby 
− Grand Past President:  

Jan Moosemand, Danmark 
− Grand Vice Presidents: 

o Danmark:        Ib Fønsskov Mathiesen 
o Tyskland: Wolfgang Gürtler 
o Norge:  Geir Egil Tofsrud 
o Sverige:  Anders Eriksson 
o Sveits:  Peter Mueller 
o USA:  Byron Wilson 
o (Island: Jóhann Bogason)  

− Grand Secretary:   Geir-Kåre Jordheim 
− Grand Treasurer:   Per-Arne Meijgren, Sverige 
− Grand Director of Ceremonies:  

Mikael Stenman, Sverige 
− Grand Herald:         Trond Erik Hetlelid 
− Grand Guardian:    Arnfinn Lien 

 
− Grand Bard #1:  Thor-Jan Hermansen, SL Rygir 
− Grand Bard #2:       Arild Murvold, SL Rygir 
− Organist:                   Jan-Ole Pedersen 
− Referent:                   Urban Engström, Sverige 

 

 

Under festmiddagen lørdag takket RSEE Geir-Kåre 
Jordheim blant annet den lokale arrangørkomiteen 
ved RSBibl Trond Erik Hetlelid og SL Rygir for 
bidraget ved gjennomføringen av arrangement,
samt medhjelperne SME Thor-Jan Hermansen og 
SBibl Arild Murvold for deres bidrag under den 
rituelle delen av møtet.

En vellykket Verdenskongress ble avsluttet med et arbeidsmøte for IGLD-ledelsen på søndags morgen. 
Deltakerne dro hjem til sitt i UPC (Unity, Peace and Concord). Tilsvarende på norsk er EFS (Enhet Fred og Samhold).
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Tekst: RSME Arnfinn Lien, Foto: Freddie Øvergaard, Frimurerbladet. 

DEN NORSKE FRIMURERORDEN 275 ÅR

Jubileet ble markert i Stamhuset i Oslo siste helg i august.
Andre Ordner fra Norden var invitert, hvor RSEE og RSME representerte vår Orden.

RSEE overrakte Stormester Ragnar Tollefsen 
gave og blomster fra Den norske Druidorden, 
sammen med velvalgte ord.

GLIMT FRA BARDENS NETTSIDE

Onsdag 28. august 2024 hadde Syvstjernen, gleden av å få 
4. generasjon av familie Mortensen inn i losjen vår.

Da Ulf Mortensens sønn, Jan Martin Hagås Mortensen, ble 
tatt opp i losjen, er det nå tre generasjoner Mortensen som 
aktivt bidrar til losjens fellesskap. OE Ulf holdt faddertalen for 
sin sønn og nye bror Jan Martin, mens Jan Martins bestefar, 
ROE Jan Erik, delte et historisk innlegg om losjens stiftelse i 
1936 og familiens reise gjennom generasjonene frem til i dag.

Torsdag 5. september 2024 hadde Fraternitas gleden av å få 
3 generasjoner inn i losjen vår, Jonas Arthur Wilhelmsen. 

Senior 6. gr. Bror Kåre Arthur Wilhelmsen, Jr. 5. gr. Bror Ture 
Arthur Wilhelmsen og guttungen Jonas Arthur Wilhelmsen 
26 år, som også er den yngste som har blitt tatt opp i 
Fraternitas. Stor stas.

Tre generasjoner Mortensen. Foran fra venstre: ROE Jan Erik, 

ovatbror Jan Martin og ROE Thorleif Kåre. 

Bak fra venstre: OE Kjell og OE Ulf.

Fra venstre: OE Kåre Arthur Wilhelmsen, Jonas Arthur Wilhelmsen og 

Ture Arthur Wilhelmsen.

Les mer på: barden.fgdo.no

DEN 
VERTIKALE 
DIMENSJON

Hva er tid?

En sirkelbevegelse
på klokkeskiven

En horisontal bevegelse
fra fortid til fremtid

Tid er nå

Tid er ikke fortid
eller fremtid

Nå er øyeblikket
i en vertikal dimensjon

Vær tilstede
med hele deg
hvert øyeblikk
og tiden er din
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Eiendomstaksering
Skadetaksering

Tilstandsrapport
Byggebistand

Løiten Brænderi
Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpningstider 9 -18 / 10 - 15
Storgata 13, 2408 Elverum

Tlf. butikk: 6241 2424
Mail butikk: post@sport1elverum.no

Tlf.: 62 42 66 00 / 90 77 48 75
E-post: roar.stensbye@online.no

www.averditakst.no
post@averditakst.no

55 27 90 00 - 906 21 401

T: 334 28 591 • M: 930 28 950
E-mail: post@arkonarkitekt.no
www.arkonarkitekt.com

Den norske Druidorden
Kjøpes av din Skattmester
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HADLAND CARAVAN SERVICE
Reparasjon og service av husvogn, campingvogn og tilhengere

                      Geir Rune Hadland
                      E-post: geir.rune.hadland@lyse.net
                      Tlf: 455 00 696
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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GLIMT FRA BARDENS NETTSIDE
Les mer på: barden.fgdo.no

«STORLOSJEN DOVRE HAR KOMMET HJEM»
Tekst og foto: OE Erik Elvestad, SBibl SL Dovre. 
Innlegget er her sterkt forkortet av redaksjonen. 

Det var som å komme hjem, da embetsmennene i 
Storlosjen Dovre parkerte bilene utenfor Dovregubbens 
Hall på Dovrefjell, 7. mai 2024, for å avholde vårt 
halvårlige embetsmannsmøte. Rammen rundt møtet 
kunne ikke vært bedre! Dovrefjell viste seg fra sin beste 
side med sol fra skyfri, klar, blå himmel.

SEE Arild Bjerke ønsket brødrene velkommen, og vi fikk 
diskutert flere viktige saker før et nydelig varmt måltid 
til lunsj. 

Etter lunsj snakket vi om opplæring, samtalekvelder, 
Rundebordskonferanser og Storlosjeråd m.m. Jeg vil til 
slutt trekke inn en frase som kalles Eidsvolleden fra 
1814, og som jeg synes passer godt til avslutning for vårt 
møte og dette innlegget: «Enige og tro til Dovre faller»  

Fra venstre SV Paul Sukkestad, SEE Arild Bjerke, SSkm Steinar Aamo, 

SOE Trond Kopreitan, SCM Arne Øwre-Johnsen,                             

SSkr Erik Lomsdalen og SME Inge Dahl
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Tekst: Sverre Brodal, SEE i storlosjen Eidsiva og medlem av redaksjonen.

Tegningen er hentet fra internett. Ukjent opphav.

EN LITT ANNERLEDES VINKLING PÅ 
PLATONS HULELIGNELSE

I dag er jeg i det «filosofiske» hjørnet. Jeg vil ta utgangspunkt 
i en tekst som er skrevet av en av tidenes største filosofer – 
nemlig Platon.

Platon skrev i sin tid en tekst som omtales som hulelignelsen. 
Det blir alt for omfattende å ta med hele teksten, men jeg vil 
forsøke å beskrive min egen vinkling av innholdet i korthet.

Platon ber oss tenke oss at det sitter en gruppe mennesker 
inne i en hule. De sitter fastbundet bak en mur som befinner 
seg mellom hulens inngang og den innerste veggen i hulen. 
De er lenket fast på en slik måte at de ikke kan bevege seg; 
de kan ikke engang bevege hodet for å se på hverandre – de 
ser bare mot bakveggen i hulen. De har sittet der hele sitt liv 
og kun sett huleveggen foran seg. Utenfor muren, på en hylle 
litt høyere opp enn muren, brenner at bål som kaster lys over 
muren og belyser bakveggen i hulen. Utenfor bålet går en 
smal gang oppover og ut til dagslyset. Det er bare et svakt 
skinn av dagslys som når ned til bålet og muren.
 

Platon ber oss så tenke oss at - mellom muren og bålet går 
det mennesker fra den ytre verden og bærer gjenstander og 
dyrefigurer på staker som stikker opp over kanten på muren; 
slik at lyset fra bålet kaster diffuse skygger av gjenstandene 
på hulens vegg. Vi kan også tenke oss at
noen av menneskene fra den ytre verden snakker mens de
går forbi. 

Fangene ser bare skyggene på huleveggen, og kan av og til 
høre noen snakke. De har aldri sett bålet eller lysets kilde; så 
deres virkelighet er skyggebildene på veggen. Dette tvinger 
fangene til å lage sine egne forklaringer på virkeligheten – en 
illusjon av hva skyggebildene er og hvorfor de er der. Deres 
forklaringer er selvsagt basert på fri fantasi og antagelser 
fordi de ikke har noen som helst kunnskap om hva som 
befinner seg på den andre siden av muren. 
De har heller ingen informasjon eller kunnskap om at det 
finnes en verden utenfor hulen. 

Hvorfor nevner jeg dette temaet i losjesammenheng? Jo -vi 
kan på en måte tenke oss at de som sitter fastlenket i hulen 
representerer de som ennå ikke har blitt medlem i et losje-
samfunn. Nå tenker kanskje noen av dere at jeg ser på folk i 
den «ytre» verden som huleboere. Det er selvfølgelig ikke slik 
– det er bare billedlig talt. De som ikke er innvidde losje-med-
lemmer, har bare en svak anelse om hva en losje er. De danner 
seg sine egne bilder og forklaringer på hva en losje er og hva 
som skjer bak de lukkede dører. For disse menneskene er 
losjen bare vage skyggebilder av ting de har hørt rykte om 
eller ikke forstår ennå.

Platon mente det nok på samme måte. De fastlenkede i hulen 
representerer alle oss vanlige mennesker som danner oss 
egne forklaringer og bilder av en virkelighet vi ikke forstår 
eller ennå ikke har sett. 

Platons hulelignelse gjelder også for alle oss brødre etter at vi 
har blitt med i losjen. Vi får jo kun se og høre det som er 
tilordnet den grad vi er i - eller lavere grader. Det som skjer i 
høyere grader, og den kunnskap vi der skal få ta del i kan vi 
bare spekulere i, inntil den dagen kommer hvor vi tas opp i en 
høyere grad. 

Tilbake til de som befinner seg i den ytre verden i losjesam-
menheng; hva kan vi gjøre for at disse skal få en bedre 
forståelse av hva en losje er? Jo vi kan snakke om losjen med 
folk vi møter. Innholdet i de rituelle møtene kan vi ikke si noe 
om; men vi kan fortelle om stort sett alt som skjer før det 
rituelle møtet, under brodermåltidet og på etterlosjen. Fortell 
om hvordan en losjekveld er for deg, og hva du får igjen for å 
være medlem. Slik kan vi alle bidra til at folk i den «ytre» 
verden får et klarere bilde av hva en losje er, og på sikt danne 
grunnlag for økt medlemsmasse i vår orden.

Anm.: Innlegget berører kun en ørliten flik av hulelignelsen og 
Platons filosofiske tenking. Det er ikke ment som en analyse. 
For å forstå helheten må man lese hele bok nr. 5, «Staten» i 
Platons samlede verker.

Stefhan Bogren, Logen Allbota  0708-797370
Mail: infostugohusbil@gmail.com • Hemsida: www.stugohusbil.se

VÄLKOMMEN TILL ÖLAND
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Tekst: OE Reidar Øksnevad, redaksjonen

Kilde: Historien om våres Hedersdruider
I anledning av at vår 
egen verdenspresi-
dent, ROE Kay Hagby 
nå har levert stafett-
pinnen videre til ny 
verdenspresident, 
ROE Maximilian 
Schreindorfer fra 
Tyskland, ønsker vi å 
fortelle losje-Norge 
litt om hvem ROE Kay 
Hagby er. Etter 8 år i 
vervet, mente vi det 

var på sin plass med et portrettintervju. 

Først av alt vil få takke ROE Kay Hagby, Ridderen av Den 
edle Vingård, for den innsatsen han har lagt ned, og den 
tida han har brukt i vår Ordens, og brødres, tjeneste. 

Bror Kay er født 25. Januar 1947, i Oslo, og han ble tatt 
opp i Ovatgraden allerede 18. november i 1974, 27 år 
gammel 

Vår Hedersdruid ble installert i sitt første embete, 
Skattmester i losje Bardstjernen så tidlig som 10. april 
1978, og har vært i forskjellige verv siden den gang, med 
et lite “pust i bakken” fra 1984 til 1991. Vervene har vært 
i både Grunnlosjen, Storlosjen, Ordensledelsen og IGLD 
(International Grand Lodge of Druidism). Det har blitt 
noen år, for ikke å si tiår, i Ordenens og brødrenes 
tjeneste. 

Nå sist altså som verdenspresident. Vervet som 
verdenspresident ble han installert i på New Zealand i 
2016, og var på valg i Malmö i 2020. Denne verdens-
kongressen ble imidlertid avlyst pga koronapandemien, 
og det ble bestemt at bror Kay fortsatte som 
verdenspresident fram til neste kongress, altså 4 nye år. 
Således ble det 8 år med jevnt og trofast arbeid i 
Ordenens tjeneste. 

Bror Kay sitt utrettelige engasjement for internasjonalt 
broderskap, har gitt ham både tyske, svenske og 
islandske utmerkelser, i henholdsvis 1984, 2006, 2017 og 
2023. 
I tillegg, selvsagt, opptil flere nasjonale utmerkelser, som 
Erkjentlighetstegn i 1995, Ordenens Fortjenestetegn i 
gull i 2007 og Ordenens Hederstegn i 2017. 

Bror Kay er i dag gift med Tina, og har 3 barn, hvorav en 
bonusdatter og 4 barnebarn. Sønnen Geir Arne ble tatt 
opp i losje Bardstjernen i 2002, og ble da 3.generasjon 
Hagby i den norske Druidorden. 

Losje Bardstjernen har en tysk vennskapslosje, 
Zur Bundetreue i Wolfenbüttel, hvor de hvert år, i mange 
år, har levert et fredstre dertil, før jul. Bror Kay har var 
med på denne overleveringen fra 1981. I mange år sørget 
han for å opprettholde denne tradisjonen, før han har 
levert stafettpinnen videre til yngre krefter. Bror Kay sier 
under vår samtale at han har satt pris på at han har fått 
lov til å være med på så mye. De fleste gangene han har 
blitt spurt om å ta på seg oppgaver, har livet passet slik 
at han har kunnet si ja når forespørselen har kommet. 

Utenfor Ordenen har bror Kay sin store interesse, siden 
ungdommen, vært fly, flyvning og norsk flyhistorie. 
Han har gitt ut to bøker og skrevet utallige artikler i 
nasjonale og internasjonale tidsskrifter om temaet. 

Nå er imidlertid hele arkivet donert til Norsk 
Luftfartsmuseum i Bodø. Etter over 50 år som fly-
entusiast var det så mye dokumenter, ca 200 permer, at 
arkivet måtte hentes med varebil. 

Mat og vin har også vært hans store interesse, hvor han 
har gledet familien med resultatene av denne interessen. 

Barden vil med det takke vår Hedersdruid, Kay Hagby, 
for den innsatsen han, til nå, har lagt ned for oss brødre, 

både nasjonalt og internasjonalt.

ORD FOR DAGEN

Du vet vel
at du er verdifull,

at du er viktig
her og nå

at du er elsket
for din egen skyld

må du alltid huske på

PORTRETTINTERVJU MED 
HEDERSDRUID KAY HAGBY
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Tekst: Ringbror Kenneth Martinsen, Losje Syvstjernen

DET ENSOMME SAMFUNN

Nattens innlegg tenkte jeg skulle handle om 
noe jeg har reflektert over en stund – og det 
er samfunnets utvikling mot større og 
større grad av ensomhet og upersonlig 
tilnærming mot våre medmennesker.

Etter hvert som sosiale medier og kunstig 
intelligens i mange forskjellige former får 
sterkere og sterkere tak på samfunnet jo 
mer ensomme blir enkeltindividet.

Jeg kjører daglig forbi utallige busstopp 
hvor det står folk og venter på en buss, og 
hva er det jeg ser, jo det er ingen som prater 
sammen lenger.

De står der og glor i en telefon. Kanskje 
spiller de et spill, eller skriver noe eller leser 
noe, men de kommuniserer ikke med noen 
rundt seg. Alle står der alene og glor i denne 
telefonen og resten av verden bare suser 
forbi, uten at de legger merke til at den er 
der.

Dette er vel kanskje et fenomen som dekker 
mest den litt yngre generasjonen av 
befolkningen, men den strekker seg langt 
opp i de voksenes rekker også.

Jeg ser to voksene kanskje kjærester sitter 
på en restaurant og venter på maten med 
hver sin telefon og i hver sin verden og den 
mellom-menneskelige kontakten er vekk. 
De prater ikke med hverandre og det ser 
ofte ut til at de ikke aner hva de skal snakke 
om de få øyeblikkene deres øynene ikke er 
festet til skjermen. Det ser faktisk ut som de 
mange ganger syntes det er pinlig og se på 
hverandre tvers over bordet.

Ensomhet begynner å bli en folkesykdom 
og fler og fler trenger profesjonell hjelp til å 
hanskes med ensomheten.

Det er tusener på tusener av mennesker i 
samfunnet vårt som ikke har så mange 
rundt seg, være seg at de er enker eller 
syke eller at de rett og slett ikke har familie 
rundt seg.

Tenk om den eneste kontakten du har med 
omverdenen er den ukentlige turen på 
butikken og det du treffer på i butikken er 
en betalingsautomat. Denne automaten er 
jo sikkert fin og effektiv den, og butikken 
sparer penger på en ansatt, men hvor er 
kontakten med andre mennesker?

Om du vil endre på ditt abonnement av et 
slag så kommer man nå ofte til en data-
maskin som du kan skrive til, men ingen folk 
å prate med – ingen du kan forklare 
problemet til.

Dette har blitt en rød tråd igjennom store 
deler av samfunnet.

Om du blir gammel eller syk, eller kanskje 
begge deler både gammel og syk, ja da kan 
man søke igjennom et formular på en 
nettside og få hjemmetjeneste. Det vil da 
altså si at det kan komme en hjem til deg og 
hjelpe deg med de absolutte primære 
oppgaver du trenger hjelp til for å overleve. 
Og behovet ditt blir veldig ofte vurdert ut 
ifra et økonomisk ståsted. Er det kapasitet 
til å hjelpe herr eller fru Hattemaker – og 
ikke minst, er det rom for det i budsjettet?
Det kommer en ny person hver gang og de 
har alltid dårlig tid. Det finnes ikke rom for 
at de kan sette seg ned og slå av en prat, 
for listen er full med pasienter som skal 
besøkes – og tiden er knapp. Sjefen deres 
snakker kanskje om nedskjæringer og 
trange budsjetter. Det legger jo naturligvis 
enda større press på de som reiser rundt og 
gjør så godt de både rekker og kan, med 
den tiden de har fått tildelt.

Hva skjer med her og fru Hattemaker når de 
sitter der alene og det ikke lenger er noen 
som bryr seg om dem.

Hva skjer med psyken vår når vi ikke lenger 
har fysisk relasjon og omgang med 
medmennesker?

Er det bra eller dårlig for oss?

Er det en grunn til at fler og fler bruker 
antidepressiva for og komme igjennom 
hverdagen?

Det er faktisk et ytterst fåtall av befolknin-
gen som er så heldige som vi er og har et 
miljø som dreier seg om samhold og 
medmenneskelighet oss brødre imellom.

Jeg tror det er noe av det viktigste vi kan 
gjøre for hverandre.

Det at vi håndhilser på hverandre hver 
eneste gang vi møtes handler jo mye om og 
vise at jeg ser deg.

Et håndtrykk kan bety så mye for en som 

ikke har all verdens med omgangskrets 
lenger.

Og det at vi faktisk prater med hverandre er 
utrolig verdifullt. Vi har tid for vi skal jo 
ingen ting annet en og være her sammen.

Det sitter jo her i salen så utrolig mange 
hundre år med menneskelig erfaring og 
kunnskaper av alle slag som man får del i 
ved å ta seg tid til å prate sammen.

Det er noe jeg har lært meg å sette mer og 
mer pris på, etter hvert som jeg har blitt litt 
eldre en det jeg var før.

Det store spøkelset i dagens samfunn er 
kanskje den evige effektiviseringen. Vi skal 
være så effektive at vi ikke har tid til 
hverken oss selv eller de rundt oss. Og da 
glemmer vi ofte de rundt oss først.

Vi jager igjennom dagen og når kvelden 
kommer så dumper vi kanskje ned i sofaen 
og slår på TV-en for da slipper vi å hverken 
tenke eller prate med noen – og om en liten 
stund så er det natta og en ny dag står for 
tur og karusellen er i gang igjen.

Denne fella går jeg i støtt og stadig og jeg 
har ved noen anledninger blitt konfrontert 
av den jeg deler livet med at hun føler seg 
alene. Jo vi er jo sammen, men vi er det hver 
for oss. Det er en tankevekker – og den svir.

Da er det på tide og ta en liten runde inn i 
seg selv, for det er jo ikke slik man ønsker å 
ha det.

Og samfunnets evige jag etter bedre og 
bedre effektivitet på alt som skal gjøres og 
utføres, kan det virke som gjør oss mer og 
mer alene og ensomme i sammen.

Dette er naturlig vis bare mine refleksjoner 
over tiden vi lever i og hvordan vi er mot 
hverandre i hverdagen. Det er jo etter min 
mening hverdagene som er de viktigste 
dagene, for det er de det er flest av.

Med det så ønsker jeg å avslutte dette 
innlegget med å si, at familien og brødrene 
og samholdet blir mere og mere viktig for 
meg.

Idéelt innlegg
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Tekst: Druidbror Petter Solvang, Losje Ram

MANGE TYPER BRORSKAP

Nattens innlegg handler om brorskap og litt 
om hvordan jeg opplever det.
Det finnes mange typer brorskap, men jeg 
har valgt å snakke litt om de to typene 
brorskap jeg selv har kjennskap til. Nemlig 
brorskap i en losje som FGDO og brorskap 
blant veteraner etter tjeneste i krigs-
områder.

Brorskap, et begrep som går langt utover 
blodsbånd, er en kraft som har formet 
menneskelige relasjoner og samfunn 
gjennom tidene. Uansett om det manifeste-
rer seg gjennom vennskap, kollegialitet eller 
fellesskap, representerer brorskap en 
grunnleggende menneskelig erfaring som 
gir styrke, støtte og fellesskap.

Brorskap er ofte bygget på gjensidig tillit, 
respekt og en felles følelse av formål. Dette 
gjør det til en verdifull ressurs som går 
utover individuelle interesser og gir en 
dypere mening til livet. Sterke bånd 
innenfor brorskapet kan være avgjørende 
for å overvinne utfordringer, håndtere 
motgang og feire suksesser sammen.

I en verden preget av stadig økende 
individualisme og teknologisk avstand, 
spiller brorskap en enda viktigere rolle. Det 
gir et motvekt til ensomhet og isolasjon ved 
å tilby et støttende nettverk av likesinnede 
individer. Dette nettverket kan være en 
kilde til emosjonell støtte, inspirasjon og 
motivasjon når man står overfor vanskelig-
heter i livet.

I brorskapet ligger også potensialet for 
personlig vekst og utvikling. Gjennom å dele 
erfaringer, kunnskap og råd, kan medlem-
mer av brorskapet bidra til å forme 
hverandres liv på positive måter. Dette 
utvikler ikke bare enkeltindividene, men 
styrker også fellesskapet som helhet.

Historien er full av eksempler på sterke 
brorskap som har formet verdensgangen. 
Fra filosofiske skoler i antikkens Hellas til 
samfunnsbevegelser som har kjempet for 
rettferdighet og frihet, har brorskap vært en 
drivkraft for positive endringer. Gjennom 
felles mål og solidaritet har medlemmer av 
brorskapet satt utviklingen i bevegelse og 
skapt varige spor i historien.

Det er imidlertid viktig å påpeke at brorskap 
ikke nødvendigvis betyr ensretting eller tap 
av individualitet. Et sunt brorskap aner-
kjenner og respekterer mangfoldet blant 

medlemmene, og oppmuntrer til individuell 
vekst og selvutfoldelse.

I dagens komplekse samfunn er det 
viktigere enn noensinne å dyrke og 
opprettholde sterke brorskap. Dette kan 
gjøres gjennom oppmuntring av ekte 
mellommenneskelige forbindelser, fremme 
empati og åpenhet, og ved å støtte 
hverandre i gode og onde dager.

Ved å verdsette og investere i brorskapet, 
kan vi ikke bare berike våre egne liv, men 
også bidra til å skape et samfunn preget av 
fellesskap, forståelse og medfølelse.

Selv om brorskapet mellom soldater og 
brorskapet i en losje kan ha forskjellige 
kontekster og mål, deler de også flere 
likheter. Noen felles trekk er:

Fellesskap og Samhold:
Både blant soldater og medlemmer av en 
losje er fellesskap og samhold sentrale 
elementer. I soldatens verden bygger 
brorskapet på kameratskap, solidaritet og 
gjensidig avhengighet. I en losje er 
fellesskapet basert på deltakelse i rituelle 
seremonier, studier og sosiale aktiviteter.

Tillit og Avhengighet:
Tillit er kritisk i både militære enheter og 
losjer. Soldater stoler på hverandre for å 
utføre oppdraget og beskytte hverandres 
liv. På samme måte innebærer losjeritualer 
og aktiviteter en gjensidig tillit og avhengig-
het mellom medlemmene

Ritualer og Seremonier:
Både militære enheter og losjer har rike 
tradisjoner med ritualer og seremonier. 
Disse hendelsene tjener til å styrke 
båndene mellom medlemmene, formidle 
verdier og skape en følelse av fellesskap. 
Ritualene gir også en følelse av identitet og 
tilhørighet.

Disiplin og Orden:
Både i militæret og i losjer er det ofte en 
tydelig struktur. Soldater lever etter militær 
disiplin for å opprettholde orden og 
effektivitet, mens losjer har sine egne regler 
og strukturer som medlemmene forplikter 
seg til å følge.

Støtte og Solidaritet:
Både soldater og losjemedlemmer tilbyr 
støtte og solidaritet i gode og dårlige tider. 
Gjennom felles erfaringer, utfordringer og 

triumfer styrker brorskapet båndene og 
skaper en følelse av trygghet og støtte.

I krigens brutale realiteter er brorskap et 
anker av håp og styrke. Soldater, bundet av 
en felles skjebne, stoler på hverandres mot 
og evner. De deler farene og smertene, og 
skaper et unikt bånd av tillit og respekt.  
Brorskapet blant soldater er en kilde til trøst 
og støtte i møte med motgang.

I fredstid kan brorskap blomstre i andre 
settinger. Losjen tilbyr et rom for menn å 
dyrke vennskap, fellesskap og broderlige 
verdier. Gjennom ritualer og symboler søker 
de å styrke moralske karaktertrekk og 
støtte hverandre i livets utfordringer. 
Brorskapet i disse organisasjonene fremmer 
et etisk og humanistisk tankesett.

Men brorskap er ikke begrenset til 
institusjoner eller spesielle omstendigheter. 
Det kan oppstå spontant mellom menn som 
deler en lidenskap, et mål eller en felles 
interesse. Brorskap kan blomstre i idretts-
lag, hobbygrupper eller til og med i en 
uformell vennegjeng.

Uansett form er brorskap basert på 
følgende verdier:
• Samhold: Brødre står sammen i tykt og 
tynt, og tilbyr støtte og hjelp når det trengs.
• Respekt: Brødre verdsetter hverandres 
meninger, ferdigheter og bidrag.
• Tillit: Brødre kan stole på hverandres 
konfidensialitet og lojalitet.
• Oppofrelse: Brødre er villige til å sette 
fellesskapets behov foran sine egne.
• Fellesskapsfølelse: Brødre føler en sterk 
tilhørighet til gruppen og et ansvar for å 
bidra til dens velvære.

I en verden preget av individualisme og 
isolasjon tilbyr brorskap et verdifullt 
motstykke. Det gir menn et sted å finne 
støtte, vennskap og en følelse av tilhørighet. 
Brorskap er en kraft for det gode i verden, 
og det er verdt å verne om og styrke.

Brorskap handler ikke bare om å støtte 
hverandre i vanskelige stunder. Det handler 
også om å feire hverandres seire, å dele 
glede og å lære av hverandres erfaringer. 
Brorskap handler om å skape et fellesskap 
der menn kan vokse og utvikle seg til bedre 
mennesker.

Idéelt innlegg



22 BARDEN NR. 2/2024

Tekst: Morten Klasbu, Losje Syvstjernen

BRORSKAP

Når høsten kommer, bringer den med seg 
både kulde og mørke, men også en dypere 
ettertanke.
 
Vi ser naturen gå inn i en periode av hvile, 
og vi blir påminnet om at også vi trenger tid 
til refleksjon og ettertanke. Det er i disse 
tidene at vi må huske på verdien av 
fellesskapet vårt, brorskapet som binder 
oss sammen i en verden som til tider kan 
føles kald og fjern.

Brorskap er ikke bare et ord; det er en 
forpliktelse. En forpliktelse til å stå sammen, 
til å støtte hverandre og til å se hverandre. 
Men hva betyr det egentlig å se noen? 
Å virkelig se noen betyr å forstå deres 
kamp, å anerkjenne deres styrker, og å være 
der når de trenger det – også når de ikke 
våger å be om hjelp.

Vi mennesker har et grunnleggende behov 
for å bli sett og anerkjent. Det gir oss en 
følelse av verdi og tilhørighet. Men i denne 

hektiske verden er det altfor lett å overse 
hverandre, å ta for gitt at alt er bra, uten å 
stille de viktige spørsmålene. Er alt virkelig 
bra med broren ved siden av deg? Hvordan 
har han det egentlig?

Jeg vil også snakke om viktigheten av å 
rekke ut en hånd. Når vi gjør det, når vi tar 
initiativ til å hjelpe en bror, så skjer det noe 
magisk. Det er ikke bare den som mottar 
hjelpen som drar nytte av det; det gjør også 
den som gir. Det styrker båndene mellom 
oss, og det skaper en dypere forståelse og 
respekt for hverandre. Å gi er også å få!

Men vi må også være bevisste på at 
samhold kan brytes hvis vi ikke tar vare på 
det. Brorskapet vårt er som en kjede – så 
sterkt som det svakeste leddet. Om vi lar 
noen falle utenfor, om vi ikke lytter når en 
bror snakker, om vi ikke ser når noen har 
det vanskelig, så begynner kjeden å 
svekkes. 

La oss derfor være årvåkne og bevisste på 
dette.

Brødre, la denne høsten være en tid hvor vi 
fornyer vårt løfte om å være der for 
hverandre. 

La oss sørge for at ingen går gjennom 
mørket alene, at ingen føler seg glemt eller 
oversett. 

La oss bygge et brorskap som er sterkt, 
ikke bare i glede, men også i utfordringer.

Vi har et ansvar for hverandre, og vi har 
muligheten til å gjøre en forskjell i hver-
andres liv. La oss gripe den muligheten med 
begge hender. For når vi ser hverandre, 
virkelig ser hverandre, da skaper vi et 
fellesskap som kan overvinne alt.

Som Bard Merlin sa: "En hånd som gir, er en 
hånd som mottar!

KJENNER DU TIL DE DRUIDISKE 
SAMLINGER OG KAN DU BIDRA?
Tekst: Dagfinn Nordstrøm, Ordensarkivar

De Druidiske Samlinger 
holder til i Druidenes Hus i 
Sandefjord, i byggets 3. 
etasje. Her har vi samlet og 
arkivert svært mye av vår 
historie helt fra 1935 og fram 
til i dag.

I den senere tid har vi 
imidlertid registrert at 
grunnlosjer og storlosjer 

sender inn svært lite til Samlingene for arkivering, 
og vi minner derfor om at følgende bør sendes inn:

• Protokoller, rapporter, embetsmannsberetninger og utvalgsbe-
retninger. Det er spesielt viktig at embetsmannsberetninger og 
utvalgsberetninger sendes inn, da disse forteller om grunn-
losjenes og storlosjenes arbeid i perioden.
• Protokoller og rapporter fra Gildene.
• Ideelle innlegg, foredrag mm.
• Historisk utstyr, medaljer mm.

• Fotografier, men husk her å føre på hvem det er bilde av, 
når og hvor det er tatt, og i hvilken anledning bildet er tatt.
• Avisutklipp som omhandler alt innen ordenen.
• Tidsskrifter, tidsskriftartikler og eventuelt bøker som 
omhandler Druidene og losjene mm.
• Lokale losjematrikler og storlosjematrikler.

 Alt dette kan sendes direkte til:
 De Druidiske Samlinger, 
Pb 22, 3246 Sandefjord, 
eller som e-post til samlingene@fgdo.no. 
Ordensarkivar Dagfinn Nordstrøm kan nås på: 951 88 761.
 
Er du i Sandefjord så setter vi stor pris på å få besøk i Ordenens 
Hus og på Samlingene. Husk at vi også har et bibliotek hvor 
dere kan låne bøker som omhandler ordenen.

Idéelt innlegg



23BARDEN NR. 2/2024

Tekst og foto: Losje Myrica

LOSJE MYRICA 50 ÅR
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS
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navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!
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Losje Myrica ble stiftet 23. februar 1974 og feiret sitt 50 års 
jubileum lørdag 24. februar 2024.

Det hele startet i losjens lokaler med overrekkelse av gaver 
og gratulasjoner fra gjestende losjene hvor en var fra losje 
Rasalas, syv fra losje Pythagoras, åtte fra losje Malva, to fra 
losje Idris, en fra losje Hedera, en fra losje Abaris, en fra 
Storlosje Ra og to fra Ordensledelsen, samt 34 egne brødre. 
Markeringen ble etterfulgt av et høytidsmøte i lunden, med 
spesielt heder til de to gjenlevende brødene som var med på 
å stifte Losje Myrica. Dette var Riksolderkene Per Ole Gunnar 
Gaustad og Olav Jakob Høgseth.

Resten av feiringen var lagt til Porsgrunns storstue, kultur-
huset Ælvespeilet, hvor den røde løperen var lagt ut. Her var 
damene samlet under brødrenes høytidsmøte i losjelokalene, 
og de ble underholdt med pianomusikk og kåseri.

Med forfriskende bobler i glasset kunne mer enn hundre 
festkledde gjester sette seg til bords for en helaften med 
treffende taler, god mat og svingende rytmer.

Jubileumskvelden ble et godt bevis på hvor livskraftig og 
godt miljø man har klart å skape i losje Myrica! Hedersdruid 
bror Svein Gunnar Madsen holdt hovedtalen. Også RSEE 
Geir-Kåre Jordheim holdt tale under middagen.

Edel Erk Øivind Madsen omgitt at Losje Myrica's stiftere 

Per Gaustad og Olav Jakob Høgseth

Fra jubileumsfesten i kulturhuset Ælvespeilet.

Fra jubileumsfesten i kulturhuset Ælvespeilet.

Fra venstre RSSKR Håkon Skalleberg, EE Øivind Madsen, RSEE 

Geir-Kåre Jordheim og Hedersdruid Svein Gunnar Madsen.
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Tekst: RSV Helge Fjellro og OE Reidar Øksnevad, redaksjonen

NY LUND I LOSJE MALUS

Lørdag 14. september 2024 var dagen endelig kommet for 
den store begivenheten i Øystese, åpning av ny Lund i losje 
Malus.  

Losje Malus hadde invitert samtlige brødre i Den norske 
Druidorden til Hardanger. Lenge før møtets åpning, kl. 12:00, 
var det mye aktivitet og mange hyggelige treff mellom 
brødrene fra hele landet, som kom for å være med. 

Fra morgenen av ble egne og gjestende brødre hilst 
velkommen og registrert til denne spennende dagen. Da døra 
til den nye Lunden ble åpnet, rett før kl 12:00, fikk brødrene i 
forrommet et glimt av de flotte lokalene som de snart skulle 
gå inn til. I ro og orden gikk alle brødrene i prosesjon inn i den 
nye Lunden, der brødre i grunnlosjegrader ble plassert 
sammen, og de i storlosjegrader likeens. Under møtets åpning 
var det hele 98 brødre fra 27 forskjellige losjer fra det meste 
av losje-Norge til stede. Ordensledelsen var representert ved 
RSEE, RSME, RSSKR og RSV. Det var 4 storlosjer samt 
hedersdruidene Tor Gjelvik, Reidar A. Syversen, Finn Egil 
Johannessen og Arne A. Magnussen tilstede. De tilstede-
værende storlosjer var: Bjørgvin, Eker, Rygir og Viken. De 
tilstedeværende grunnlosjer var, foruten vertskapet, Malus: 
Allbota, Avalon, Balder, Cetus, Corona, Fraternitas, Hedera, 
Jadar, Merlins-Stjerne, Misteltein, Mithras, Mizar, Myrica, 
Nemeton, Nordstjernen, Plenydd, Pythagoras, Rasalas, 
Skjalgsson, Taiga, Tegula og Yggdrasil. Ei imponerende rekke. 

I den nye flotte Lunden med stjernehimmel og et 
imponerende alter. Alteret veide hele 1,3 tonn. 
Innvielsesseremonien ble gjennomført med stil og verdighet i 
henhold til våre gamle druidiske skikker. 

Etter seremonien kom det mange gratulasjoner til brødrene i 
losje Malus og mange kjente på at det var en av de flotteste 
lundene de hadde sett. 

Etter møtets avslutning var det tid for å sette seg ned og nyte 
en deilig lunsj og en god drøs med kjente og mindre kjente 
brødre. Organisasjonen hadde stålkontroll på regien, og rett 
etter lunsjen var det tid for sidersmaking. 

Hajen sideri serverte brødrene smaksprøver fra 5 forskjellige 
sidere samt de gode historiene bak hver og en av dem.  

Etter en god pause på ettermiddagen var det dekket for 
festmiddag på flotte Hardangerfjord hotell. Ceremonimester, 
losje Malus, Geir Øystein Djupevåg var vert for kvelden, og 
geleidet oss trygt gjennom festmiddagen. Seansen ble ledet 
på en utmerket måte, og alle som hadde en hilsen fikk 
mulighet til å overbringe denne. 

På menyen denne natten sto det en nydelig treretters middag 
bestående av purreløksuppe med krutonger og bacon, 
kalve-coulette med potetmouse og hvit sjokolade-panacotta 
med fersk frukt. 

Som et av de første innleggene var talen fra Malus-bror, RSV 
Helge Fjellro. Han fortalte, sammen med EE i losje Malus, 
Jostein Neteland, om den store innsatsen som mange av 
losjens brødre hadde lagt ned i ferdigstilling av den nye 
Lunden. I den anledning fortalte RSV Helge at også ektefellen 
til hedersdruid Arne A. Magnussen, Brit Astrid Magnussen 
hadde bidratt mye over lang tid, inkludert under bygging av 
denne nye Lunden. 
I den forbindelse, annonserte RSV Helge at Brit vil bli tildelt 

Ordenens Erkjentlighetstegn på 
plakett, for innsatsen. Vel 
fortjent. 

Det ble mange hyggelige 
hilsninger, og stemningen blant 
brødrene og ledsagere var 
utmerket. Det ble en meget 
hyggelig avslutning av en 
memorabel dag for brødrene i 
losje Malus og alle andre som 
fikk delta.  

Vertskapet takket for oppmøtet og at alle som en, var med og 
bidro til en vellykket aften.  
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Tekst: Øystein Larsen, Losje Ram

MIN PERSONLIGE REISE

Med snart fylte 50 år har livet mitt vært en reise fylt med 
oppdagelser, utfordringer og mange gode øyeblikk. Et av de 
mest uventede kapitlene i denne reisen har vært min tid som 
aspirant i Druidorden, Losje RAM. Det har vært en periode 
preget av undring, refleksjon, og en god del humoristiske 
øyeblikk.

Fra det øyeblikket jeg tok de første skrittene inn i losjens 
hellige rom, ble jeg ført inn på en vei som ikke bare har 
utvidet min forståelse av ordenens eldgamle tradisjoner, men 
som også har utfordret min personlige utvikling. Denne 
opplevelsen har styrket min tilknytning til noe dypere, noe jeg 
ennå ikke helt kan sette ord på.

På den grønne benken, hvor jeg ofte sitter alene, føles det 
hele til tider ensomt, men samtidig som en mulighet til dyp 
refleksjon. Som Sokrates sa: "Et liv uten selvransakelse er ikke 
verdt å leve." Min tid her har gitt meg rikelig med anledning til 
å reflektere over mine valg.

Del 1: Begynnelsen på Reisen

Min første introduksjon til en losje kom gjennom min familie. 
Min mor var i mange år engasjert i Odd Fellow-Ordenen, og 
jeg har en nær venn som også er medlem i samme losje i 
Sarpsborg. Flere ganger ble jeg spurt om å bli med, men tiden 
var aldri riktig. Jeg har alltid ment at om man skal engasjere 
seg i noe, må man kunne bidra og være fullt til stede – litt 
som å melde seg frivillig til å bake en kake til en dugnad, bare 
for å dukke opp med en tom kakeboks.

Albert Schweitzer sa det best: "Den eneste virkelig lykkelige 
personen er den som har funnet hvordan han kan tjene 
andre." Dette prinsippet har vært grunnleggende i mange av 
valgene jeg har gjort i livet. Jeg har forsøkt å videreføre 
denne tanken til mine barn, ofte med mindre hell – møtt med 
forvirrede blikk som sier: "Mener du dette seriøst?" Ungdom-
men i dag, med sine teknologiske fristelser og distraksjoner, 
ser ofte ut til å mangle forståelsen for verdien av å gi og bidra. 
Selv om det kan være et tegn på tiden vi lever i, tror jeg 
fortsatt på kraften i å lede ved eksempel, slik Mahatma 
Gandhi uttrykte det: "Vær den forandringen du ønsker å se i 
verden." Selv om det ofte betyr å forklare dem hvordan 
verden fungerte før internett og mobiltelefoner.

Da broder Are spurte meg for omtrent et år siden, følte jeg at 
jeg var klar for denne nye reisen. Da jeg trådte inn i losjens 
møtelokale for første gang, ble jeg møtt av en atmosfære 
preget av ro, respekt, og en god dose humor. Medlemmene, 
kledd i sine dresser og symbolske regalier, hilste meg 
velkommen og introduserte meg til ordenens prinsipper og 
filosofi. Jeg kunne ikke unngå å tenke at det nesten var som å 
gå inn i en veldig høytidelig episode av «Skal vi danse», bare 

uten dansingen. Dette minnet meg om et sitat av Carl Jung: 
"Møter mellom mennesker er som kjemiske reaksjoner. Hvis 
det skjer en reaksjon, blir begge forvandlet." Og jeg følte 
straks at noe i meg begynte å forandre seg – eller kanskje det 
bare var nervøsiteten.

Del 2 Læring

Min tid som aspirant har vært preget av læring og fordypelse 
i druidisk visdom. Druidorden legger stor vekt på respekt for 
naturen, søken etter kunnskap, og personlig vekst gjennom 
refleksjon og fellesskap. Gjennom deres lære oppfordres 
medlemmene til å søke harmoni med naturen og forstå 
dypere sammenhenger i livet, både åndelige og materielle. 
Dette perspektivet har gitt meg bredere forståelse for den 
verden vi lever i, og hvordan vi som enkeltmennesker kan 
bidra til en større helhet.

Jeg har blitt introdusert for gamle tekster, visdomsord og 
læresetninger, samt symboler som kaster lys over druidis-
mens rike historie og filosofi. En av de mest betydningsfulle 
innsiktene for meg har vært viktigheten av å forstå våre 
forfedres visdom. Emerson sa en gang: "Adopter tempoet til 
naturen: hennes hemmelighet er tålmodighet." Det er lett å si, 
men jeg innså raskt at tålmodighet kanskje ikke er min 
sterkeste side, spesielt når jeg forsøkte å lære meg de 
druidiske tegnene. Det føltes litt som å være tilbake på 
skolebenken – forvirrende og med mange regler som ikke 
alltid gav mening. Men med tiden begynte brikkene å falle på 
plass, sakte men sikkert.

Gjennom veiledning fra andre medlemmer har jeg begynt å 
forstå dybden i symbolikken bak de druidiske ritualene og 
seremoniene. Hver leksjon og diskusjon utfordrer mine tanker 
og åpner nye perspektiver på min egen utvikling. Det handler 
også om å nyte tiden i lunden og å slappe av sammen etterpå 
under brodermåltidet.

Det er noe fint med det å dele et måltid etter en seremoni – 
kanskje det er den gode maten, eller kanskje det bare er at 
alle er lettet over at ingen snublet på vei inn i lunden. Disse 
øyeblikkene av fellesskap minner meg om lykke er ikke noe 
ferdiglaget. Det kommer fra dine egne handlinger." Jeg føler 
at hver handling, hvert valg vi tar i losjen, bidrar til å bygge et 
sterkere fellesskap og en dypere indre ro.

Del 3 Erfaringer

Ritualene både før møtene, utenfor og i lunden, har vært 
sentrale i min aspiranttid. Jeg skjønte raskt at jeg hadde mye 
å lære fra de ordinære ovat-møtene, men også fra de mer 
spesielle, som druidisk nyår. Gjennom litt lesing forsto jeg at 
Druidorden setter stor pris på disse tradisjonene, ikke bare 
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som markeringer av tidens gang, men også som verktøy 
for åndelig vekst og forståelse. Hvert rituale er en påmin-
nelse om vår plass i naturens syklus og den evige til-
knytningen mellom fortid, nåtid og fremtid.

Gjennom deltagelse har jeg fått oppleve hvordan disse 
ritualene ikke bare markerer viktige tidspunkter i den 
druidiske kalenderen, men også forbinder oss til en dypere 
forståelse av livets realiteter. William Shakespeare skrev: 
"Vi vet hva vi er, men ikke hva vi kan bli." Hvem visste at 
det å bli med i druideordenen innebar så mange sjanser til 
å sitere Shakespeare? Hver seremoni, hvert ritual gir meg 
en bedre forståelse av hva druideordenen står for og dens 
lange historie.

Å sitte og lytte til mine brødre, delta i faste ritualer, og høre 
musikkens toner, har vært øyeblikk hvor jeg har følt meg 
som en del av noe større enn meg selv. Denne forståelsen 
har blitt forsterket i meg under min tid her. Vi er alle 
knyttet sammen med hverandre på forskjellige måter hvor 
vi søker etter mening og forståelse.

Del 4 Broderskapet

Gjennom min tid som aspirant har jeg utviklet en dypere 
forståelse for konseptet broderskap. I Druidorden er 
broderskapet et fundamentalt prinsipp. Det bygger på 
ideen om at vi er sterkere sammen enn alene, og at hvert 
medlem har noe unikt å bidra med. Dette forholdet har 
vært en kilde til både støtte og inspirasjon for meg. Det 
minner meg om et sitat av Henry David Thoreau: "Gå trygt 
i retning av dine drømmer! Lev det livet du har forestilt 
deg." I lunden, hvor mange av våre seremonier finner sted, 
føler jeg denne forbindelsen enda sterkere. Det er et sted 
hvor tiden ser ut til å stå stille, hvor vi glemmer det 
moderne livets mas og kjas, og i stedet følger en fast rutine 
og lytter til kloke ord.

For meg vil kanskje broderskapet betydd at jeg vil finne et 
fellesskap der hver person verdsettes for sine unike 
egenskaper og bidrag. Det har skapt en følelse av tilhørig-
het, som går dypere enn bare felles interesser eller 
overbevisninger. Det er en sammenheng mellom den 
enkelte og helheten, og i dette finner vi styrke og mening.

Et av de mest givende aspektene ved min tid i Losje RAM 
har vært det sterke fellesskapet blant medlemmene. Vi er 
som en familie, bundet sammen av våre felles verdier og 
mål. "Alene kan vi gjøre lite; sammen kan vi gjøre så mye." I 
Losje RAM har jeg funnet en gruppe mennesker som 
støtter hverandre, deler kunnskap og erfaringer, og 
arbeider sammen for å forbedre seg selv og verden rundt 
oss.

Under brodermåltidene, når vi samles etter seremoniene, 
føler jeg virkelig denne forbindelsen. Vi deler mat, historier 
og vitser med mye latter. Det er som om vi bygger bro 
mellom fortiden og fremtiden, mellom det individuelle og 
det kollektive.

Del 5 Fortsettelsen av Reisen

Mitt opphold som aspirant i Losje RAM har satt meg på en 
livslang reise av personlig utvikling. Selv om min tid som 
aspirant muligens nærmer seg slutten, vet jeg at min reise 
bare så vidt har begynt. Jeg ser frem til å fortsette å lære, 
vokse, og bidra til fellesskapet her i losjen som et fullverdig 
medlem. Jeg ønsker å fordype meg videre i druidisk 
visdom, delta i flere seremonier, og fortsette å integrere de 
verdier og prinsipper jeg har lært i mitt daglige liv.

Som Lao Tzu sier: "En reise på tusen mil begynner med et 
enkelt skritt." Min reise i Losje RAM har vært nettopp det 
første skrittet på en lang og meningsfylt vei. Denne reisen 
har gitt meg dypere innsikt i hvem jeg kan bli  og hva jeg 
ønsker å oppnå. Jeg har oppdaget at jeg er sterkere og 
mer kapabel enn jeg trodde, og jeg har lært å stole mer på 
meg selv og min intuisjon. Dette er en verdifull lærdom, 
ikke bare innenfor losjen, men også i livet generelt.

Så mens jeg tar på meg min regalie av 1.grad og går mot 
døren til lunden, husker jeg at det å være en del av denne 
losjen ikke bare handler om ritualer og symboler, men også 
om et broderskap som er verdt å ta vare på. Det er et 
fellesskap som gir mening, formål, og en dypere forbindel-
se til både oss selv og verden rundt oss.

Tekst: Øystein Larsen, Losje Ram

MIN PERSONLIGE REISE (FORTS.)

Jeg er ikke her for å passe inn, 
jeg er her for å lære.

Jeg er ikke her for å begrenses, 
jeg er her for å vokse.

Jeg er ikke her for å dømme, 
jeg er her for å bidra.

Jeg er ikke her for å konkurrere, 
alle er min lærer.

Jeg er ikke her for å være perfekt, 
jeg er her for å være menneske

Jeg er meg, og det vil alltid være nok



28 BARDEN NR. 2/2024

Tekst: OE Reidar Øksnevad, redaksjonen

TEMAMØTENE I 
LOSJE-NORGE

Redaksjonen ønsker å lage en serie og oversikt over de 
forskjellige spesial-/temamøtene som gjennomføres rundt i 
losje-Norge. Her er det ønskelig at ALLE losjene gir tilbake-
melding uansett, uavhengig om spesialmøter avholdes eller 
ikke. På den måten vet vi at ALLE grunnlosjene har lest denne 
teksten. De som har denne type møter, sender noen ord om 
dette til redaksjonen. Det være seg rakfisklag, smalahovelag, 
hummermøte, pølselag, bayersk aften, irsk aften, etc etc etc. 
De som ikke har slike møter, svarer det, INGEN spesialmøter. 
Vi har fått VELDIG få tilbakemeldinger på dette, men ønsker å 
gjøre artikkelen komplett. Redaksjonen ser fram til å høre fra 
dere, gjerne via embetskollegiet. 

Når grunnlosjene setter opp sin møteplan, vil dere legge inn de 
forskjellige temamøtene som kommentar i møteoversikten på 
Mamedo. På den måten vil alle brødre få oversikten over når de 
ønsker å besøke den enkelte losje. 

Eksempler på hva vi ønsker oss:  

I Tyskland har de noe som heter WALDLOGE og WATTLOGE. 
Waldloge  (i en privat skog, eid av en losjebror) blir holdt av 
losje Albatros i Wittmund, mens Wattloge blir avholdt i 
landskapet mellom dikene og fastlandet utenfor Wilhelmsha-
ven. Vertskap er loge Jade Veritas i nevnte by.  Ritualene i 
Wattloge er på Platt-deutch, et eldre tysk språk/dialekt. Begge 
disse grunnlosjene er organisert under Grossloge 
Niedersachsen i nord-vest Tyskland. Området ligger i 
nærheten av byen Emden, som er stedet hvor gassen fra 
Ekofisk-feltet føres i land for videresalg i Europa. Kjøretid fra 
Hirtshals er ca 7,5 timer. 
 
HUMMERBORDET: Losje Celyn avholder dette temamøtet en 
fredag tidlig i november, i god tid etter at hummersesongen er i 
gang. Det serveres selvsagt hummer naturell til brodermåltidet 
denne natten. 

TEMAMØTET: Losje Yggdrasil inviterer til sildebord, ake-
vittsmaking, pølsetesting, ølsmaking etc, en fredag i løpet av 
losjeåret. Dette er en relativt ny tradisjon, men den er kommet 
for å bli. På det første temamøtet i Haugesund var det et 
bugnende sildebord, med prøvesmaking av en lokalprodusert 
akevitt. Spennende i hjembyen til Sildajazzen 

FRUKTTREFFET: Losje Balder inviterer år om anna til frukttreff 
ei helg om hausten, når frukta er innhausta. Dette er eit godt 
innarbeida arrangement, kor det bl.a. vert arrangert losje-VM i 
hesteskokasting. Prøvesmaking av lokalprodusert sider og vin 
er og ein del av arrangementet, for dei som ynskjer det. 

Vi i redaksjonen ser fram til å høre fra dere! 

UNITED ANCIENT 
ORDER OF DRUIDS
CALIFORNIA, USA

Den Forende Gamle Druid Ordenen (United Ancient Order of 
Druids; UAOD) ble i California etablert i 1860 og bruker første 
grad Ovat, andre grad Bard og tredje grad Druid. 

Storlosjen sitt sete lå i San Francisco, som under et stort 
jordskjelv i 1906 startet en stor brann ødela 31 av 32 
Grunnlosjer i San Francisco. Storlosjen måtte da danne et 
Grads Utvalg og samlet 1.grad til 3.grad til en grad.  

Storlosjen har sjette grad for Past Arch (Old Erk). Samt 
syvende grad for Noble Grand Arch (Riks Old Erk – Leder for 
Ordenen), siden California er en stat i et land.  

Det er en annen Storlosje Kapittel Orden som har sine egne 
grader.  

Ordenen i USA har samme Embetskollegiet som Norge:
Noble Arch (Edel Erk)
Past Noble Arch (Tjenestegjørende Old Erk)
Vice Arch (Med Erk)
Secretary (Skriver)
Treasure (Skattmester)
Conductor (Ceremonimester)
Inside Guardian (Indre Vakt)
Outside Guardian (Ytre Vakt)
Noble Ovate (Høyre/Venstre Old Ovat) 
Noble Bard (Høyre/Venstre Old Bard)

California Ordenen sin struktur er: 

Groves = Grunnlosjer 
Grand Lodge = Storlosje(Fungerer som Riksstorlosje)  

UAOD California er hovedsakelig alt som er igjen av 
Druid-Ordenen i USA. California Ordenen separerte seg fra 
Riksstorlosjen i 1921 og siden den gang har Riksstorlosjen 
opphørt, slik at det nå er Storlosjen som utfører arbeidet videre 
for Druid-Ordenen i USA

Nettside: www.californiadruids.org

Tekst: ROE Byron Wilson, 

Past Noble Grand Arch

Oversatt av: Druidbror Luc. Skar-Machado, 

Redaksjonen
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PÅ 2 HJUL I "SALIGHETEN"
Tekst: OE Trond Olsen, losje Abaris 

I denne artikkelen leser du om en fantastisk felles MC-opplevelse 
for norske og islandske losjebrødre. Ansvaret for planlegging og 
gjennomføring hadde de to losjebrødrene Trond Olsen og Derek 
Strøm-Normann, og det er bror Trond som har skrevet innlegget.

Uken etter pinse ble så altfor kort. Selvsagt inneholdt den det 
riktige antall dager, men når dagene fylles med en 2.000 km lang 
opplevelsesreise på motorsykkel, blir 7-8 dager kun en akselerator 
for nye opplevelser. Turen var et bestillingsønske fra en knippe 
islandske losje-brødre, og med Sandefjord som utgangspunkt gikk 
turen via vakre Telemark, Hardangervidda, Vestlandet, Møre og 
Atlanterhavsveien før nye fjelloverganger ventet på vei sydover. Og 
med sol, sol og atter sol bare vokste de islandske smil i takt med 
brorskapsfølelsen og samholdet. Det må bli mer.

Bakgrunnen for turen var et av besøkene vår norske RSEE gjorde til 
Island, hvor spørsmålet kom fra RSOE Gretar og RSME Hjortur Hans 
på Island om det fantes noen losjebrødre i Norge som delte deres 
interesse for motorsykkeltur. På Island er man en sammensveiset 
brodergjeng, som har kjørt tur i mange år, men aldri lagt Norge for 
sine hjul. Vår RSEE visste at han ikke behøvde å lete lenge da han 
var vel vitende om at bror Trond Olsen er mangeårig general for 
Sør-Norges største motorsykkeltreff i Vrådal og har kjørt mye i 
Norge. Turforespørselen ble formidlet og kontakt med Island ble 
opprettet mens snøen enda lå tung, dyp og altoppslukende for oss 
motorsykkelhungrige losjebrødre. Eposter gikk frem og tilbake med 
Island en tid, turkonseptet tok form, reisemål ble definert og 
overnatting bestilt. Dag-til-dag- plan ble spikret, overnattinger ble 
forhåndsbestilt og leie av motorsykler ble organisert. Forventningen 
og spenningen steg på begge sider i takt med snøsmeltingen.

2. pinsedag opprant og badet Sandefjord i sol. Våre Islandske 
venner hadde ankommet dagen før, og turgjennomgang og 
førermøte unnagjort. Motorsyklene stod fulltanket og nyvasket og 
ventet på våre nye venner, og under mottoet «Alle trygt hjem» 
startet en sprekkeferdig gjeng på de 2.000 km med opplevelser. 
Kjøreplanlegging, sikkerhet og opplevelser var pilarer i turens 
fundament, og sammen med planlagte kulinariske overraskelser 
ante vi konturene av en fullspekket og herlig uke. 

Dette var et bestillingsverk fra våre islandske brødre og var følgelig 
ikke en åpen tur. Med sikkerhet i bevisstheten var vi to fra Norge, 
Tjenestegjørende Old Erk i losje Abaris bror Derek og bror Trond – 
Tjenestegjørende «Emeritus»

Turen var lagt opp med dagsetapper på ca. 30-35 mil. Det var 
ønsket at den sosiale faktoren skulle være fremtredende, og det 
fikk vi absolutt til. Første stopp var kaffe og vafler i vakre Flåbygd 
hos RSME Emeritus, bror Asbjørn. De neste dagene fylte bilder fra 
Hardangervidda, Låtefossen, Hardanger, Vikafjellet og Loen 
netthinnen og gjorde varig inntrykk. Deretter stod Ålesund og en 
herlig overnatting i havgapet på Hustadvika Havhotell på dags-
planen, før ytterpunktet Atlanterhavsveien ble tilbakelagt i mange 
runder. Filming og foto sto sentralt da våre islandske brødre skulle 
lage dokumentarfilm fra turen. Trollstigen var selvsagt også på 
planen, men på grunn av steinras og snø måtte vi nøye oss med 
fotoopplevelsen fra bunnen av juvet. 

Videre fikk vi med oss alle de fjelloverganger en tur nedover fra 
Dombås kan tilby før vårt siste stopp åpenbarte seg langs 
Telemarkskanalen. Da vi svingte inn på tunet til sommerstedet til 
vår RSEE Geir-Kåre, var overraskelsen stor da dette var holdt 
hemmelig for islendingene. Grillen kom fort i gang, og med bror 
Asbjørn og bror Birger (losje Cetus) som «innleid» støtteapparat ble 
det en uforglemmelig oppsummering og avslutning utover kvelden. 

Godt forarbeid, ansvarsfull kjøring og fantastisk broderlig samhold 
gav oss 8 dagers opplevelse uten en eneste hendelse av noe slag. 
Når motiverte, engasjerte og velmenende losjebrødre (og Anna 
Maria) legger utelukkende positivitet i samme pott, ble vi alle 
beriket med en fantastisk kjøreopplevelse krydret med et utall 
berikende samtaler og et sterkt ønske om gjentakelse. 

Solen gikk ned over Telemarkskanalens vakreste sommersted, 
roen senket seg og alle måtte ta fram litt av vår mentale styrke for å 
levere syklene tilbake avslutningsdagen. Sjelden har vel en 
ordentlig broderlig bamseklem inneholdt mer følelser enn akkurat 
da.

En velfortjent pause etter en fantastisk tur på 8 dager. 
Fra v. RSOE Gretar, RSME Hjørtur Hans, Derek, Nicolai, Asbjørn Strand, Geir Kåre, 
Anna Maria og Gudbrundur.

6 motorsykler oppstilt etter en flott tur. Ettermiddagen og kvelden ble benyttet til å 
minnes opplevelsene fra turen. Tidlig til sengs før avslutningsetappen til Sandefjord 
neste dag.
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Þann 18 maí 2024 lögðu 4 Drúídar og ein eiginkona í ferð 
til Noregs í 12 daga og 8  daga mótorhjólaferð með 
tveimur norskum bræðrum sem endaði í um 2000 km.

Það voru Hjörtur Hans Kolsöe, Grétar Árnason, Guðmun-
dur Jensson  og frú Anna María Ásgrímsdóttir og Nicolai 
Jónasson. Norsku bræðurnir sem sáu um skipulagningu-
na voru Trond Olsen og Derek Ström-Norman ásamt 
Hirti Hans Kolsöe. Leigusalinn á hjólunum var Speed 
Motorcenter Sandefjord í eigu Terje Bredal sem skipu-
leggur ferðir um alla Evrópu.

Ferðin byrjaði 20 maí heima hjá Trond Olsen sem fór yfir 
hjólin með okkur og kynnti okkur fyrir öllum megin 
atriðum og tæknilegum eiginleikum hjólanna síðan var 
lagt af stað og keyrt inn í dali og yfir fjallgarða í fallegu 
umhverfi sem reyndi á hæfni okkar sem hjólamanna. 

Stoppað var á ýmsum stöðum þennan dag fyrst í kaffi og 
kruðerí hjá Asbjörn Strand í Lunde, Telemark skipas-
kurðin sem er 105 km langur og hæðarmismunurinn á 
honum eru 72 metrar á leið okkar á fyrsta gististaðinn 
sem var Straand Hótel í Vrådal þar var tekið vel á móti 
okkur af hótelstjóranum Lars Arne Straand sem er 
góðvinur Trond Olsen.

Dagur 2. Ekið um mikla fjallgarða og langa dali í bugðum 
og 180° beygjum stoppað við tvöfalda fossinn Låtefoss 
og gist hjá Voss Camping í litlum sumarhúsum. Á degi 3 
var keyrt hátt upp í fjöllin upp á Vikafjellet og Gist á 
Hótel Loenfjord sem er staðsett við árfarveg í yndislegu 

umhverfi. Á 4 degi var keyrt til Ålesund í gegnum bæinn 
Stranda sem er heimabær Grandiosa pizzunar og 
enduðum við í smáþorpinu Bud sem er alveg út við 
Atlantshafið og gistum þar í virkilega  huggulegum 
smáhýsum.
Dagur 5. Var mikil eftirvænting að keyra Atlantshafsve-
ginn sem er 8 km langur í bugðum milli nokkra eyja, 
síðan var ferðinni heitið upp Trollstigveginn sem fer í 
850 m hæð sem er í Möre og Romsdal sýslu, þegar 
þangað var komið reyndist vegurinn lokaður og við 

komumst upp á efsta planið þar sem vegurinn byrjar. 
Vildi nú svo leiðinlega til að það var of mikill snjór í 
fjöllunum og heyrðum síðar að það hefði orðið hrun og 
vegurinn lokaður þetta sumar. Þá lá leiðin á Hótel 
Dombås. Dagur 6. Var þægilegur keyrsla yfir nokkra 
fjallgarða að fara yfir, stoppað við hjá Bygdin Hótel í smá 
snæðing þaðan lá leiðin fram hjá Beitestólen í áttina að 
Geilo og gist á DR. 
Holms Hótelinu sem er í rólegu og fallegu umhverfi. 
Dagur 7. Róleg keyrsla og þægileg með miklu útsýni ekið 
um Dagali fjallgarðinn upp og niður dali einn af öðrum og 
hæst farið í 1350 metra. 

Komið við á þungvatnssafninu þar var mikilvæg fram-
leiðsla á þungu vatni sem Þjóðverjar reyndu að komast 
yfir í seinni heimsstyrjöldinni, þarna stoppað við þó 
nokkurn tíma.
Síðan var haldið á leynilegan stað sem var búið að 
undirbúa við ókum um stíg inn í skóg og þar blasti við 
okkur Drúída fáni að húni og þar biðu RSEE Geir Kåre 
Jordheim, Asbjörn Strand ROE og fleiri að taka á móti 

NOREGUR 2024
MÓTORHJÓLAFERÐ DRÚÍDA 
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okkur. Það voru miklir fagnaðarfundir og óvænt ánægja, 
það var svo slegið upp í grill og góðgæti fram á kvöld 
og við gistum í þessu fallega húsi hans Geirs Kåre sem 
flutti sig yfir í gestahúsið og lét okkur Íslendingunum 
eftir húsið.

Dagur 8. Síðasti dagurinn á hjólum og keyrt til baka til 
Sandefjord á Hótel Kong Karl og eyddum einum 
aukadegi í 

Sandefjord og heimsóttum kanselíð og spjölluðum við 
Jan Ole og fleiri.

Þetta var ævintýraferð hjá okkur og fer seint úr minni 
og erum afar þakklát þeim 

Trond Olsen og Derek Stöm-Norman hversu vel tókst 
til. Þessir tveir kappar eru búnir að hjóla til fjölda ára og 
eiga hundruð þúsunda km að baki. Derek var yfir 
mótorhjóladeildinni í lögreglunni í Ósló og þar hjóluðu 
menn á nagladekkjum allan veturinn, einnig var hann 
yfir lífvarðasveit Hákon Konungs.

Þegar þessi ferð komst í hámæli hjá Norðmönnum þá 
streymdi inn fyrirspurnum um að fá að koma með eða 
fylgja okkur en Trond tók alveg fyrir það, því hann vildi 
að við fengjum að njóta þessarar ferðar í botn og geta 
haft það huggulegt.

Hjörtur Hans Kolsöe tók saman.
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no
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Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
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HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Christoffer Wiik 27.02.1992 20.02.2024 Pythagoras Viken
Thomas Reppen 07.09.1970 20.02.2024 Pythagoras Viken
Bjørn Inge Børserud 04.07.1966 20.02.2024 Pythagoras Viken
Anders Nymoen Bråten 11.07.1992 22.02.2024 Hringar Eker
Lasse Hagen 30.11.1996 22.02.2024 Hringar Eker
Jan Morten Ingvaldsen 20.02.1952 27.02.2024 Belenus Dovre
Ove Ruud Larsen 09.12.1963 29.02.2024 Celyn Agder
Erik Mathias Eriksen 21.08.1993 05.03.2024 Uxello Borgar
Kim Roger E. Kåsin 19.03.1994 06.03.2024 Rasalas Ra
Thor Egil Rognerud 08.09.1951 07.03.2024 Silva Eidsiva
Karl Christian Winther 27.11.1989 07.03.2024 Silva Eidsiva
Roar Henningsen 19.03.1972 12.03.2024 Taiga Eidsiva
Glenn Thoren 10.01.1970 12.03.2024 Fraxinus Viken
Odd Arne Madsstuen 16.09.1955 18.03.2024 Phoenix Dovre
Jan-Arne Lønseth 01.12.1968 18.03.2024 Phoenix Dovre
Jan-Geir Trydal 08.04.1968 18.03.2024 Malva Ra
Mikkel Tobias Kaardahl 11.08.1991 02.04.2024 Orion Skiringssal
Hjalmar Isak Lorentzen 25.09.1950 02.04.2024 Orion Skiringssal
Terje Dalen 08.11.1968 02.04.2024 Orion Skiringssal
Jan Kristoffersen 02.08.1967 02.04.2024 Orion Skiringssal
Steinar Thoresen 24.07.1967 02.04.2024 Sagalund Haugar
Casper Matheus Bjørlykhaug Olsvik 25.06.1999 02.04.2024 Pythagoras Viken
Niels Jørgen  Søby Pedersen 10.02.1969 02.04.2024 Pythagoras Viken
Haakon Knudsen 05.01.1971 02.04.2024 Pythagoras Viken
Pål Fredrik Berg 17.12.1978 02.04.2024 Sagalund Haugar
Arne Henriksen 23.02.1960 03.04.2024 Nordstjernen Viken
Sven Henriksen 10.11.1962 03.04.2024 Nordstjernen Viken
Paul Kristian Kristiansen 21.05.1966 09.04.2024 Fraxinus Viken
Lasse Thorbjørnsen 11.04.1963 09.04.2024 Fraxinus Viken
Erlend Bjørge Wermskog 03.01.1968 10.04.2024 Merlins-Stjerne Viken
Anders Aaby 23.07.2066 10.04.2024 Merlins-Stjerne Viken
Leif Marius Mathisen 31.10.1988 11.04.2024 Nidaros Dovre
Kjell Arne Jensen 10.09.1957 22.04.2024 Balder Bjørgvin
Johannes Thue 30.04.1980 22.04.2024 Balder Bjørgvin
Faramarz Nemati 13.04.1985 22.04.2024 Bardstjernen Eker
Kjell Arne Jensen 10.09.1957 22.04.2024 Balder Bjørgvin
Johannes Thue 30.04.1980 22.04.2024 Balder Bjørgvin
Faramarz Nemati 13.04.1985 22.04.2024 Bardstjernen Eker
Thor Ingar Horn 16.12.1968 28.08.2024 Syvstjernen Haugar
Jan Martin Hagås Mortensen 13.05.1992 28.08.2024 Syvstjernen Haugar
Egil Time 02.07.1958 29.08.2024 Skjalgsson Rygir
Karsten Wahl Hartvig 17.01.1993 03.09.2024 Avalon Eker
Lars Valheim 26.12.1990 03.09.2024 Cygnus Dovre
Lars Fredrik Olsson 04.09.1973 03.09.2024 Cygnus Dovre
Jarle Brindis 20.02.1968 05.09.2024 Silva Eidsiva
Sindre Ubøe Sætre 13.08.1997 05.09.2024 Yggdrasil Rygir
Aleksander Henning Grønfur 20.03.2003 05.09.2024 Yggdrasil Rygir
Jonas Arthur Wilhelmsen 08.10.1997 05.09.2024 Fraternitas Skiringssal
Petter Skogstrand 23.11.1964 05.09.2024 Fraternitas Skiringssal
Sebastian Alsos Greipstad 07.04.2001 09.09.2024 Bardstjernen Eker
Jørgen Johansen 02.04.1991 09.09.2024 Bardstjernen Eker
Jørn Colin Bjørnsen 20.12.1986 09.09.2024 Bardstjernen Eker
Jesper Aarhus 19.03.2002 11.09.2024 Cetus Skiringssal
Arne Falla 25.08.1956 11.09.2024 Nordstjernen Viken
Vegard Lilleler 16.07.1973 12.09.2024 Nidaros Dovre
Bjørn Tore Johansen 29.04.1970 16.09.2024 Nemeton Eidsiva
Egil Skogland 10.03.1970 18.09.2024 Tryggvason Rygir
Øystein Riis 12.08.1965 18.09.2024 Allbota Haugar
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95 i år
Ovatstjernen Per Roer 08.07.1929
Nemeton Jens Granmorken 13.11.1929
90 i år
Sagalund Arne Kristian Kihle 29.11.1934
Selago Odd Magne Brevik 17.12.1934
85 i år
Nemeton Reidar A. Syversen 13.06.1939
Syvstjernen Gunnar Anders Rønningen 18.06.1939
Misteltein Dagfinn Tøråsen 21.06.1939
Fraxinus Svein Eirik Storsveen 16.07.1939
Plenydd Kjell S. Berentsen 04.08.1939
Jadar Martin Refve 19.09.1939
Fraternitas Åge Kristiansen 22.09.1939
Sagalund Roald Ramstad 04.11.1939
Fraternitas Frank Christiansen 15.11.1939
Druidstjernen Arvid Prestsveen 20.11.1939
Plenydd Tor Anders Tunge 28.11.1939
Eken Finn Ronald Eide 13.12.1939
80 i år
Merlins-Stjerne Bjørn Otto Strøm 14.06.1944
Sanden Harald Ørebek 14.06.1944
Cromlech Gunnar Risland 15.06.1944
Abaris Karl Jonny Gundersen 20.06.1944
Corona Gunnar Grotle 27.06.1944
Idris Ole Bjørnøe 01.07.1944
Mithras Leif Børge Meland 16.07.1944
Nidaros Odd Horneberg 23.07.1944
Myrica Edvin Jonassen 29.07.1944
Kriton Olav Belgen 05.08.1944
Myrica Åge Bjørn Strøm 08.08.1944
Druidborgen Torleif Henriksen 10.08.1944
Merlins-Stjerne Odd Roald Lund 11.08.1944
Celyn Odin Walter Hellsten 16.08.1944
Pythagoras C.E. Christer Forssgren 22.08.1944
Selago Odd Arild Nilsen 24.08.1944
Hedera Øistein Smith Larsen 25.08.1944
Fraternitas Kåre Arthur Wilhelmsen 09.09.1944
Syvstjernen Kjell Roymond Olsen 13.09.1944
Kriton Bård Jensen 18.09.1944
Ovatstjernen Per Otto Eriksen 23.09.1944
Balder Kai Lille-Homb 20.10.1944
Nordstjernen Arne Chr. Kreutz 27.10.1944
Elysium Ian John Chapman 29.10.1944
Silva Egil Terje Nylenden 24.11.1944
Allbota Egil Trygve Vinningland 07.12.1944
Merlins-Stjerne Olav Flåten 22.12.1944
Pythagoras Kjell Olav Petersen 25.12.1944
Silva Odd Arve Haltli 27.12.1944

75 i år
Nemeton Jan Utengen 03.06.1949
Selago Kåre Gerhard Sørensen 04.06.1949
Silva Kjell Ivar Fjeld 13.06.1949
Abaris Nils Ingemann Mathiesen 17.06.1949
Syvstjernen Yngvar Johansen 22.06.1949
Abaris Rune Lindhjem 27.06.1949
Eken Tor Birger Magnussen 03.07.1949
Idris Roar Bjerkeengen 15.07.1949
Silva Ole Martin Hermansen 16.07.1949
Belenus Steinar Vordal 21.07.1949
Druidstjernen Erik Johannes Sæther 22.07.1949
Eken Kjell Bruland 29.07.1949
Cromlech Jan Erik Zachariassen 03.08.1949
Cygnus Arild Bjerke 04.08.1949
Tryggvason Mons Haarr 14.08.1949
Tegula Stig Austad 15.08.1949
Nidaros Jens Erik Øyangen 05.09.1949
Belenus Inge Dahl 07.09.1949
Cromlech Tor Arvid Toften 15.09.1949
Ovatstjernen Egil Martinsen 21.09.1949
Mithras Erik Eriksen 21.09.1949
Eken Per Alfredsen 27.09.1949
Myrica Svein Gunnar Madsen 27.09.1949
Nidaros Arne Øwre-Johnsen 06.10.1949
Mithras Øystein Harry Bruksjord 07.10.1949
Jadar Rolv Folkvord 08.10.1949
Myrica Dag Reidulf Krogstad 14.10.1949
Mizar Harald Åkre 15.10.1949
Abaris Robert Normann Olaussen 16.10.1949
Merlins-Stjerne David P. Millar 26.10.1949
Skjalgsson Tormod Andreas Veiby 03.11.1949
Abaris Terje Olsen 11.11.1949
Pastos Torgrim Granli 11.11.1949
Allbota Thor Aage Thoresen 14.11.1949
Allbota Erik Kleiven 18.11.1949
Misteltein Vidar Johannesen 22.11.1949
Eken Gunnar Wold 26.11.1949
Cygnus Lars Rebni 28.11.1949
Orion Svein Syver Kaardahl 06.12.1949
Skjalgsson Ragnar Kristian Høibakke 12.12.1949
Plenydd Harald Thorvald Olstad 22.12.1949
Allbota Alfred Nielsen 30.12.1949
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70 i år
Misteltein Arne Grimsø 16.06.1954
Allbota Aage Sandvold 19.06.1954
Allbota Ivar Haugenes 20.06.1954
Merlins-Stjerne Nils Rune Hansen 27.06.1954
Malva Tarjei Talleivsen 04.07.1954
Druidstjernen Vidar Zakariassen 09.07.1954
Cygnus Svein Arne Veisten 24.07.1954
Cetus Birger Tveiten 29.07.1954
Nidaros Tore Birger Schei 02.08.1954
Hringar Arne Dahlgaard 04.08.1954
Rasalas Olav Haugestøl 06.08.1954
Idris Arne Høgstedt 07.08.1954
Jadar Arvid Iversen 13.08.1954
Myrica Gunnar Gaustad 16.08.1954
Eken Sven Erik Varpe 19.08.1954
Allbota Dag Baldershage Hoel 22.08.1954
Avalon Johan Leo Rosbach 23.08.1954
Hedera Bjarne Andersen 26.08.1954
Plenydd Leif Magne Thu 02.09.1954
Mizar Roar Lande 03.09.1954
Janus Omar Einarsson 06.09.1954
Druidborgen Tor Egil Johansen 10.09.1954
Hringar Lars Eirik Riibe 15.09.1954
Merlins-Stjerne Terje Larsen 19.09.1954
Allbota Per Hofstedt 22.09.1954
Belenus Per Ola Vold 24.09.1954
Ram Svend-Ole Walente 27.09.1954
Bardstjernen Roar Haug 29.09.1954
Hringar Arvid Johansen 30.09.1954
Fraternitas Erling Gogstad 13.10.1954
Myrica Steen Edvin Lindberg 06.11.1954
Cromlech Salve Kløvfjell 09.11.1954
Ovatstjernen Arnar Bakken 16.11.1954
Corona William Jenssen 17.11.1954
Nemeton Gudmund Egil Haug 20.11.1954
Malva Øystein Nenseth 24.11.1954
Fraxinus Ivar Andersen 03.12.1954
Silva Jan Sønsthagen 06.12.1954
Balder Rune Karlsen 11.12.1954
Abaris Per Holtan 18.12.1954
Idris Odd Wallebek 21.12.1954
Corona Sverre Steinsund 23.12.1954
Elysium Helge Haugen 26.12.1954
Jadar Kjell Sverre Braut 28.12.1954
Bardstjernen Karl P. Hermansen 30.12.1954
60 i år
Jadar Tore Erga 01.06.1964
Abaris Egil Hallstrøm 06.06.1964
Malus Sveinung Kvalvik 08.06.1964
Sanden Espen Mørch 18.06.1964
Nemeton Jan Eugen Norstrøm 06.07.1964
Phoenix Bjørn Rune Hansen 07.07.1964
Cetus Ståle Trevland 10.07.1964
Ram Jørn Petter Solvang 14.07.1964
Cetus Halvor Sanne 21.07.1964
Abaris Tom Agbo 05.08.1964

60 i år
Fraxinus Rolf Aasheim 13.08.1964
Ram Åge Tommy Starmer 13.08.1964
Sanden Kurt Jørgensen 01.09.1964
Malva Tor Runar Hofstein 01.09.1964
Sanden Jon Sætre Skagestad 07.09.1964
Skjalgsson Vegar Bakken 09.09.1964
Hringar Trond Oscar Bråten 10.09.1964
Tryggvason Elling Herredsvela 16.09.1964
Selago Tore Nystad 20.09.1964
Jadar Sture Andre Lundli 29.09.1964
Fraternitas Frode Wiik 04.10.1964
Fraternitas Tom Ole Slydal 05.10.1964
Taiga Kjetil Mæhlum 20.10.1964
Pythagoras Lars Ivar  Fjell 20.10.1964
Nordstjernen Ståle Sonberg 28.10.1964
Balder Kjell Inge Søvde 07.11.1964
Malva Steinar Norvald Birkeland 10.11.1964
Malva Espen Helberg 11.11.1964
Ovatstjernen Arnt Andrew Andresen 13.11.1964
Skjalgsson Sven Retland 13.11.1964
Sølvstjernen Willy-Magne Fransen 17.11.1964
Fraternitas Petter Skogstrand 23.11.1964
Ram Øivind Guttormsen 24.11.1964
Merlins-Stjerne Morten Konrad Hojem 28.11.1964
Mizar Morten Såkvitne 25.12.1964
Cetus Øyvind Svendsen 28.12.1964
50 i år
Pythagoras Dag R. Jordbru 04.06.1974
Sagalund Ronny Karlsen 17.07.1974
Druidborgen Fritjof André Kalaker 22.07.1974
Selago Torbjørn Lyngdal 22.07.1974
Druidborgen Atle Søderlund 11.08.1974
Plenydd Svenn Willy Gjerde 28.08.1974
Tegula Aart-Dirk Van Zanten 09.09.1974
Allbota Patrick Dorp 10.09.1974
Jadar Kjetil Hegrestad 26.09.1974
Malus John Ivar Fossåen 04.10.1974
Elysium Bjørn Karsrud 02.11.1974
Sanden Tommy Moseid 19.11.1974
Druidborgen Espen Åneby 20.12.1974
40 i år
Merlins-Stjerne Andreas Siksjø-Berg 08.06.1984
Mizar Bernt Nilsen 20.06.1984
Fraxinus Thomas Emilio Lien 21.06.1984
Malus Joar Aalvik 02.07.1984
Fraternitas Sindre Alme 06.07.1984
Uxello Bruno André Eriksen 11.07.1984
Syvstjernen Stian Kristoffer Arevoll 16.08.1984
Merlins-Stjerne Marius Andersen 18.10.1984
Ram Trond Løken 14.11.1984
Syvstjernen Fredrik Fjellanger 21.11.1984
Nordstjernen Nicolai Stang Laache 22.11.1984
30 i år
Syvstjernen Stian Andrè Olsen 09.10.1994
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60 i år
Fraxinus Rolf Aasheim 13.08.1964
Ram Åge Tommy Starmer 13.08.1964
Sanden Kurt Jørgensen 01.09.1964
Malva Tor Runar Hofstein 01.09.1964
Sanden Jon Sætre Skagestad 07.09.1964
Skjalgsson Vegar Bakken 09.09.1964
Hringar Trond Oscar Bråten 10.09.1964
Tryggvason Elling Herredsvela 16.09.1964
Selago Tore Nystad 20.09.1964
Jadar Sture Andre Lundli 29.09.1964
Fraternitas Frode Wiik 04.10.1964
Fraternitas Tom Ole Slydal 05.10.1964
Taiga Kjetil Mæhlum 20.10.1964
Pythagoras Lars Ivar  Fjell 20.10.1964
Nordstjernen Ståle Sonberg 28.10.1964
Balder Kjell Inge Søvde 07.11.1964
Malva Steinar Norvald Birkeland 10.11.1964
Malva Espen Helberg 11.11.1964
Ovatstjernen Arnt Andrew Andresen 13.11.1964
Skjalgsson Sven Retland 13.11.1964
Sølvstjernen Willy-Magne Fransen 17.11.1964
Fraternitas Petter Skogstrand 23.11.1964
Ram Øivind Guttormsen 24.11.1964
Merlins-Stjerne Morten Konrad Hojem 28.11.1964
Mizar Morten Såkvitne 25.12.1964
Cetus Øyvind Svendsen 28.12.1964
50 i år
Pythagoras Dag R. Jordbru 04.06.1974
Sagalund Ronny Karlsen 17.07.1974
Druidborgen Fritjof André Kalaker 22.07.1974
Selago Torbjørn Lyngdal 22.07.1974
Druidborgen Atle Søderlund 11.08.1974
Plenydd Svenn Willy Gjerde 28.08.1974
Tegula Aart-Dirk Van Zanten 09.09.1974
Allbota Patrick Dorp 10.09.1974
Jadar Kjetil Hegrestad 26.09.1974
Malus John Ivar Fossåen 04.10.1974
Elysium Bjørn Karsrud 02.11.1974
Sanden Tommy Moseid 19.11.1974
Druidborgen Espen Åneby 20.12.1974
40 i år
Merlins-Stjerne Andreas Siksjø-Berg 08.06.1984
Mizar Bernt Nilsen 20.06.1984
Fraxinus Thomas Emilio Lien 21.06.1984
Malus Joar Aalvik 02.07.1984
Fraternitas Sindre Alme 06.07.1984
Uxello Bruno André Eriksen 11.07.1984
Syvstjernen Stian Kristoffer Arevoll 16.08.1984
Merlins-Stjerne Marius Andersen 18.10.1984
Ram Trond Løken 14.11.1984
Syvstjernen Fredrik Fjellanger 21.11.1984
Nordstjernen Nicolai Stang Laache 22.11.1984
30 i år
Syvstjernen Stian Andrè Olsen 09.10.1994

NAVN GRAD FØDT OPPTATT DØD LOSJE SL

Harald Gjerken R 24.07.1951 27.09.1993 16.02.2024 Hedera Ra

Jan Helge Kristiansen OE 05.03.1957 02.04.2002 25.02.2024 Orion Skiringssal

Knut Arne Ouff R 10.02.1955 25.09.2007 06.03.2024 Sagalund Haugar

Gunnar Leonard Reiten OE 17.10.1934 07.09.1989 11.03.2024 Syvstjernen Haugar

Oddmund Gjertviksten OE 23.06.1942 21.08.2001 14.04.2024 Fraxinus Viken

Victor Andreas Stene OE 19.09.1948 13.11.1997 06.05.2024 Nidaros Dovre

Kåre Klavenes OE 16.02.1949 12.10.1995 11.05.2024 Fraternitas Skiringssal

Kjell Bråten OE 08.02.1945 25.01.1989 20.05.2024 Fraternitas Skiringssal

Odd Lasse Sunde OE 22.08.1942 30.11.1994 12.06.2024 Nordstjernen Viken

Yngve Rismyhr OE 14.07.1940 24.10.1984 23.06.2024 Allbota Haugar

Kai Espen Wroldsen R 07.03.1960 23.03.2009 10.07.2024 Abaris Haugar

Arild Gunstrøm OE 28.10.1952 29.11.2001 31.07.2024 Ram Borgar

Arvid Vestvik R 18.09.1952 22.10.1998 05.08.2024 Druidborgen Borgar

Jostein Rui OE 05.08.1952 07.10.1991 06.08.2024 Myrica Ra

Arnfinn Staurheim OE 12.08.1942 20.03.1995 17.08.2024 Rasalas Ra

Kjell Engervik ROE 31.03.1942 20.03.1975 18.08.2024 Celyn Agder

Thor Kristian Granerød OE 12.11.1937 13.02.1967 23.08.2024 Ovatstjernen Borgar

Lars Aage Klavenes OE 16.03.1947 10.03.1994 04.09.2024 Fraternitas Skiringssal

Jan Vidar Sivertsen OE 11.01.1952 23.09.1996 15.09.2024 Myrica Ra

DØDSFALL

Vi lyser fred over våre brødres minne.
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Aase Begravelsesbyrå
Reevegen 34, 4340 Bryne
Telefon: 51 48 20 00
E-post: arild@aase-begravelse.no
Web: www.aase-begravelse.no
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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Vi utfører sommervedlikehold, vaktmestertjenester på hus og hageanlegg.
Trefelling, stubbefresing og kvistkverning. 

Vi utfører tjenester for bedrifter, borettslag og private.

Fjeld Blomster & Anlegg AS • Eikernveien 111, 3095 Eidsfoss • Tlf. 414 70 340
E-mail: post@fjeldblomster.no • www.fjeldblomster.no

ALT UNDER SAMME TAK

33 48 59 00   /  salg@bk.no

DESIGN & FOTO / EMBALLASJE / TRYKKSAKER  
PROFILARTIKLER / SKILT & DEKOR / VAREHOTELL

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Ulvikveien 29
3150 Tolvsrød 

Telefon 33 32 53 54
post@ulvikenmotor.no
www.ulvikenmotor.no

●SERVICEVERKSTED ●INNBYTTE ●FINANSIERING 

Velkommen til oss for en grundig test av Honda snøfresere
Importør: BEREMA AS www.berema.no

Kjøp aldriKjøp aldri
snøfresersnøfreser
før du harfør du har
vurdertvurdert
HondaHonda
Det gjør du best
hos oss

Honda
HS 970TS

Tlf. 922 07 735 – 980 37 000 • www.notteroy-ror.no

Ny e-postadresse for bestillinger:

navneskilt@losjeeken.no
Vi foreslår to navneskilt: 
 - et til dressen og et til smokingen 

Jens Thalberg. Telefon 488 40 535

Når det gjelder transport!

Kjørholtveien 11 – 3940 Porsgrunn – Tlf. 35 51 24 00 – Fax 35 51 20 88
Mobiltelefon 901 04 106
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KANSELLIET
Den norske Druidorden FGDO

Postboks 22 - 3246 Sandefjord. Tlf. 33 47 44 00
E-post: kanselliet@fgdo.no

Åpningstid: Mandag – fredag 0900 – 1500
www.fgdo.no

Annonser & kontakt informasjon: barden@fgdo.no

Returadresse: DnD Kanselliet, Postboks 22, 3246 Sandefjord

BARDEN
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Organ for Den norske Druidorden FGDO

post@jaertek.no
+47 51 77 98 00
jaertek.no

Vi gir industrien konkurransekraft 
gjennom riktig teknologi
CAD – CAM – Dokumentkontroll – HR-system
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2024


